



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU



MINISTERO
DELLA
CULTURA



FONDAZIONE
DE CLARICINI
DORNPACHER

INVESTIMENTO 2.3 "PARCHI E GIARDINI STORICI", SUBINVESTIMENTO: "RISTRUTTURAZIONE E RIGENERAZIONE DEL PARCO E GIARDINO STORICO DI VILLA DE CLARICINI DORNPACHER" MISURA M1C3 DEL PNRR
CUP: E58E22000010006

REGIONE FRIULI-VENEZIA GIULIA

COMUNE DI MOIMACCO (UD)



*RISTRUTTURAZIONE E RIGENERAZIONE DEL PARCO E GIARDINO STORICO
DI VILLA de CLARICINI DORNPACHER*

PROGETTO ESECUTIVO

COMPUTO METRICO - CATEGORIE LAVORI - ELENCO PREZZI

Componente Vegetale e disegno del giardino - B.a)

COMMITTENTE: FONDAZIONE de CLARICINI DORNPACHER VIA B. BOIANI, 4 33040 MOIMACCO FRAZ. BOTTENICCO
PROGETTISTA: ARCH. P. BATTIGELLO / COLL. ARCH. M. BATTIGELLO STUDIO VIA F. PETRARCA, 10 33100 UDINE

AGOSTO 2023

IL PROGETTISTA

Comune di MOIMACCO

Provincia di UDINE

OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE E RIGENERAZIONE DEL PARCO E
GIARDINO STORICO DI VILLA de CLARICINI
DORNPACHER

PROGETTO ESECUTIVO

COMMITTENTE: FONDAZIONE de CLARICINI DORNPACHER- fraz.
Bottenicco via B. Boiani n. 4

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**B.a.1.1) - B.a.1.3) - B.a.1.7) - B.a.1.8) - B.a.1.9) - B.a.1.10) - B.a.1.13)
B.a.1.14)**

DESCRIZIONE	IMPORTO
Lavori .. Somme a disposizione dell'amministrazione Costo complessivo dell'opera	

Bottenicco di Moimacco, li 12 settembre 2023

Il Progettista:
Arch. Paolo Battigello

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Componente B.a)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		B.a.1.1) Recupero e cura di alberature di pregio, arbusti isolati o in gruppo, in forma di siepi, attraverso tecniche di rinvigorismento delle piante che tendano a consolidare, con metodi naturali, sia la loro stabilità che la loro attività vitale (interventi di arboricoltura, concimazioni speciali, diagnostica e strategie di controllo e monitoraggio delle fitopatologie, etc.);				
		01 Verde B.a.1.1)				
1	NP009	Tree Motion sensor		7,00		
		Sommano NP009	cad	7,00	€ 800,00	€ 5.600,00
2	NP010	Monitoraggio arboreo satellitare		70,00		
		Sommano NP010	cad	70,00	€ 50,00	€ 3.500,00
3	NPOli	Analisi chimica del terreno e dell'acq... campione zona del parco futuro a Ovest		15,00		
		Sommano NPOli	cad	15,00	€ 150,00	€ 2.250,00
4	NP012	Analisi biologica. Prezzo indicativo a campiuone		15,00		
		Sommano NP012	cad	15,00	€ 250,00	€ 3.750,00
5	AsV 2512027.fas e 1	Analisi di stabilità visiva approfondi...one degli esiti delle tomografie. FASE 1		70,00		
		Sommano AsV 2512027.fase 1	cad	70,00	€ 70,00	€ 4.900,00
6	AsV 251227.fase 2	Analisi di stabilità visiva approfondi...a elevata complessità compositiva FASE 2		8,00		
		Sommano AsV 251227.fase 2	cad	8,00	€ 185,57	€ 1.484,56
7	AsV 30030165	Intervento fitosanitario endoterapico ...0 a cm.240 - prezzo per almeno 5 piante		2,00		
		Sommano AsV 30030165	cad	2,00	€ 65,54	€ 131,08
8	NP019	Trattamento a base di (Micosat F° Fore... saprofiti e beviti. Diametro minore 40		27,00		
		A Riportare:		27,00		€ 21.615,64

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Componente B.a)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:		27,00		€ 21.615,64
		Sommano NP019	cad	27,00	€ 70,25	€ 1.896,75
9	NP017	Trattamento a base di (Micosat F° Fore...profiti e beviti. Diametro da 40 a 60cm		17,00		
		Sommano NP017	cad	17,00	€ 105,50	€ 1.793,50
10	NP018	Trattamento a base di (Micosat F° Fore...ti e beviti. Diametro superiore a 60cm.		9,00		
		Sommano NP018	cad	9,00	€ 150,00	€ 1.350,00
11	NP015	Cura e potatura di alberi di pregio Po...anno ad eccezione dei periodi più caldi		1,00		
		Pm48		1,00		
		Pm 51		1,00		
		fSR97		1,00		
		C182		1,00		
		Sommano NP015	cad	4,00	€ 900,00	€ 3.600,00
12	NP016	Potatura Albero Habitat				
		Fs94		1,00		
		Sommano NP016	cad	1,00	€ 6.600,00	€ 6.600,00
13	AsV 30030083	Rimonda dal secco ed eventuale rialzo ...n quanto si tratta di alberi di pregio		1,00		
		Cd68		1,00		
		Cd89		1,00		
		Sommano AsV 30030083	cad	2,00	€ 306,68	€ 613,36
14	NP002	Rimonda dal secco ed eventuale rialzo ...mento: esemplari di altezza fino a 10 m		23,00		
		Sommano NP002	cad	23,00	€ 166,91	€ 3.838,93
15	NP003	Rimonda dal secco ed eventuale rialzo ...emplari di altezza da 10 m fino a 16 m		18,00		
		Ch21		17,00+1,00		
		Sommano NP003	cad	18,00	€ 226,11	€ 4.069,98
16	NP004	Rimonda dal secco ed eventuale rialzo ...emplari di altezza da 16 m fino a 25 m		7,00		
		Q157		6,00+1,00		
		Sommano NP004	cad	7,00	€ 305,89	€ 2.141,23
		A Riportare:				€ 47.519,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Componente B.a)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 47.519,39
17	AsV 30020049	Eliminazione di cespugli isolati, inte... Laurus nobilis		6,00		
		Sommano AsV 30020049	cad	<u>6,00</u>	€ 14,84	€ 89,04
18	NP014	Abbattimento di alberi adulti a chioma...nto nei luoghi indicati dalla D.L PaT61 PaT61		1,00		
		Sommano NP014	cad	<u>1,00</u>	€ 399,75	€ 399,75
19	AsV 30030126	Abbattimento di alberi adulti a chioma...ppo: esemplari di altezza da 6 m a 12 m Alberi da frutto zona G		2,00		
		Sommano AsV 30030126	cad	<u>2,00</u>	€ 161,81	€ 323,62
20	NP007	Abbattimento di alberi adulti a chioma...za ad alberi di pregio e/o monumentali Fs91		1,00		
		Sommano NP007	cad	<u>1,00</u>	€ 175,80	€ 175,80
21	NP006	Abbattimento di alberi adulti a chioma...za ad alberi di pregio e/o monumentali Pa99 Fs90		1,00 1,00		
		Sommano NP006	cad	<u>2,00</u>	€ 393,01	€ 786,02
22	NP008	Abbattimento di alberi adulti a chioma...nza ad alberi di pregio e/o monumentali Ld84 Ld83 Pa70		1,00 1,00 1,00		
		Sommano NP008	cad	<u>3,00</u>	€ 424,90	€ 1.274,70
		Sommano 01 Verde B.a.1.1)				€ 50.568,32
		Sommano B.a.1.1) Recupero e cura di alberature di pregi...monitoraggio delle fitopatologie, etc.);				€ 50.568,32

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Componente B.a)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		B.a.1.3) - B Introduzione di nuovi elementi vegetali (alberi, arbusti e siepi, erbacee) nel rispetto e in coerenza con le caratteristiche storiche, paesaggistiche e pedologiche del sito e identitarie del giardino, mediante il ridisegno dei volumi, dei gruppi e degli elementi lineari (filari, siepi, bordure); 02 Verde B.a.1.3)				
23	AsV 30030147	Estirpazione o frantumazione di ceppai...120 cm. Per un minimo di 4 interventi. Pa99 Fs91 Fs90 Ld84 Ld83 Pa70 Laurus nobilis		1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 6,00		
		Sommano AsV 30030147	cad	12,00	€ 174,90	€ 2.098,80
24	AsV 15121013	Morus nigra circ. 18/20cm Viale ovest con vitis maritate Viale ovest con vitis maritate - 2 ogni Morus		18,00		
		Sommano AsV 15121013	cad	18,00	€ 327,60	€ 5.896,80
25	Prezzo medio.01	Vitis vinifera tutorate h. 1,75/2,00 m Viale ovest con vitis maritate - 2 ogni Morus		28,00		
		Sommano Prezzo medio.01	cad	28,00	€ 26,00	€ 728,00
26	AsV 25020012	Messa a dimora di alberi a foglia cadu...e: per piante di circ. da 16 cm a 20 cm Viale ovest con vitis maritate-Morus		18,00		
		Sommano AsV 25020012	cad	18,00	€ 153,93	€ 2.770,74
27	AsV 30020041	Eliminazione siepi, intervento eseguit...ud - si prevedono circa 38 metri ognuno A- Giardino all'italiana - bordo di Ilex crenata parterre sud - si prevedono circa 38 metri ognuno		101,00		
		Sommano AsV 30020041	ml	101,00	€ 25,42	€ 2.567,42
28	Prezzo medio.03	Buxus Microphylla 'Faulkner1 Clt.3 h. ...ni 30cm - si prevedono circa 20,60 metr A - Giardino all'italiana - 1 pianta ogni 30cm - si prevedono circa 20,60 metri		456,00 69,00		
		Sommano Prezzo medio.03	cad	525,00	€ 6,00	€ 3.150,00
29	AsV 25020005	Messa a dimora di specie aibustive con...usti, una bagnatura con 15 l. di acqua.				
		A Riportare:				€ 17.211,76

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Componente B.a)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 17.211,76
		A - Giardino all'italiana bossi		456,00		
		Viale ovest - Vitis		28,00		
		A - Giardino all'Italiana bossi ex novo		69,00		
		Sommano AsV 25020005	cad	553,00	€ 13,98	€ 7.730,94
30	AsV 15060602	Spiraea in varietà vaso Clt.9 B - Giar...ovecentesco - si prevedono circa 500 mq		500,00		
		B - Giardino irregolare novecentesco - si prevedono circa 500mq		500,00		
		Sommano AsV 15060602	cad	500,00	€ 20,60	€ 10.300,00
31	Prezzo medio.15	Collezione di Hydrangea spp. vaso 18				
		B - Giardino irregolare novecentesco lato est, si prevedono circa 500 mq		500,00		
		Sommano Prezzo medio.15	cad	500,00	€ 18,00	€ 9.000,00
32	Prezzo medio vivai1	Rosa rampicante vaso24				
		B - Giardino irregolare novecentesco		32,00		
		I - Corte d'onore tratto nord - si prevedono circa 39metri		13,00		
		Sommano Prezzo medio vivai1	cad	45,00	€ 25,00	€ 1.125,00
33	AsV 25020005	Messa a dimora di specie aibustive con...usti, una bagnatura con 15 l. di acqua.				
		B-Giardino irregolare novecentesco - Spiraea		500,00		
		B-Giardino irregolare novecentesco - Hydrangea		500,00		
		B-Giardino irregolare novecentesco - Rosa rampicante		32,00		
		Sommano AsV 25020005	cad	1.032,00	€ 13,98	€ 14.427,36
34	Prezzo medio.07	Paulownia tomentosa Clt 110 circ. 18/20 cm				
		B - Giardino irregolare novecentesco		1,00		
		Sommano Prezzo medio.07	cad	1,00	€ 300,56	€ 300,56
35	AsV 15120891	* Liriodendron tulipifera circ. 18/20 cm				
		B-Giardino irregolare novecentesco		1,00		
		Sommano AsV 15120891	cad	1,00	€ 414,18	€ 414,18
36	AsV 15080117	Cephalotaxus harringtonia var.drupacea vaso 30 litri altezza 1,25-1,50				
		B - Giardino irregolare novecentesco		3,00		
		Sommano AsV 15080117	cad	3,00	€ 320,00	€ 960,00
37	AsV 15120939	Magnolie da fiore in varietà circ. 16/18 cm				
		B - Giardino irregolare novecentesco		18,00		
		A Riportare:		18,00		€ 61.469,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Componente B.a)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:		18,00		€ 61.469,80
		Sommano AsV 15120939	cad	18,00	€ 464,10	€ 8.353,80
38	AsV 15121391	Sophora japonica "Pendula" circ. 16/18 cm B - Giardino irregolare novecentesco		1,00		
		Sommano AsV 15121391	cad	1,00	€ 376,74	€ 376,74
39	AsV 15120912	Magnolia grandiflora circ. 16/18 cm B - Giardino irregolare novecentesco		3,00		
		Sommano AsV 15120912	cad	3,00	€ 686,60	€ 2.059,80
40	AsV 15080163	Criptomeria japonica "Elegans" vaso 35 altezza 1,50 -175 m B - Giardino irregolare novecentesco		2,00		
		Sommano AsV 15080163	cad	2,00	€ 180,00	€ 360,00
41	Prezzo medio.08	Calocedro decurrens altezza 1,75/2,00 m B - Giardino irregolare novecentesco		5,00		
		Sommano Prezzo medio.08	cad	5,00	€ 115,00	€ 575,00
42	AsV 15121271	Qurcius ilex circ. 16/18 cm B - Giardino irregolare novecentesco		2,00		
		Sommano AsV 15121271	cad	2,00	€ 573,00	€ 1.146,00
43	AsV 15080385	Pseudotsuga menziesii altezza 1,75-2,00 m B - Giardino irregolare novecentesco B - Giardino irregolare novecentesco		1,00		
		Sommano AsV 15080385	cad	1,00	€ 200,00	€ 200,00
44	Prezzo medio.09	Photinia serrulata Clt.130 B - Giardino irregolare novecentesco		1,00		
		Sommano Prezzo medio.09	cad	1,00	€ 340,00	€ 340,00
45	AsV 250200.12	Messa a dimora di alberi a foglia cadu...ne: per piante di circ. da 16 cm a 20 cm B - Giardino irregolare novecentesco		38,00		
		Sommano AsV 250200.12	cad	38,00	€ 153,93	€ 5.849,34
46	NP.Bordure	NON RILEVATA SU PREZZARIO FVG2023. - Fornitura e posa in opera di lastre in acciaio per "bordure per aiuole in corten" peso 23,55 kg/mq 24 x 5,00 x 0,15 x 23,55 (17,50+14,60+12,50+7,00+52,50) x 0,15 x 23,55		423,90 367,73		
		Sommano NP.Bordure	kg	791,63	€ 4,55	€ 3.601,92
		A Riportare:				€ 84.332,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Componente B.a)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 84.332,40
47	Prezzo medio.12	Citrus spp. altezza 150cm vaso50 I - Co...rre B - Giardino irregolare novecentesco I- corte d'onore nord A - Parterre B- Giardino irregolare novecentesco Sommano Prezzo medio.12	cad	9,00 2,00 8,00 <u>19,00</u>	€ 340,00	€ 6.460,00
48	Prezzo medio vivai4	Acer campestre cespuglio h 1,00/1,50 H...o previsti 12 setti da 5 metri di siepe Sommano Prezzo medio vivai4	cad	75,00 <u>75,00</u>	€ 50,00	€ 3.750,00
49	AsV 25020007	Messa a dimora di cespugli di h 1,0...ione ed irrigazione con 30 l di acqua. H - Parcheggio con alberi e siepe Sommano AsV 25020007	cad	75,00 <u>75,00</u>	€ 25,78	€ 1.933,50
50	AsV 15121224	Prunus semolata "Kanzan" circ. 16/18 cm H - Parcheggio con alberi e siepe H - Parcheggio con alberi e siepe Sommano AsV 15121224	cad	7,00 <u>7,00</u>	€ 311,03	€ 2.177,21
51	AsV 25020012	Messa a dimora di alberi a foglia cadu...e: per piante di circ. da 16 cm a 20 cm H - parcheggio con alberi e siepi Sommano AsV 25020012	cad	7,00 <u>7,00</u>	€ 153,93	€ 1.077,51
52	AsV 30020043	Eliminazione siepi, intervento eseguit...rghhezza media 1,00 m. Siepe Laurocerasus Sommano AsV 30020043	ml	50,00 <u>50,00</u>	€ 33,89	€ 1.694,50
53	Prezzo medio.10	Arbusti da fiore vaso 16 I - Corte d'onore parte nord -152 mq Sommano Prezzo medio.10	cad	130,00 <u>130,00</u>	€ 15,00	€ 1.950,00
54	AsV 15060571	Rose mgose vaso Clt.9 E - Prato con fiori e bulbi - 1 pianta ogni 10cm - sono previsti 50 met Sommano AsV 15060571	cad	50,00 <u>50,00</u>	€ 30,00	€ 1.500,00
55	AsV 25020005	Messa a dimora di specie aibustive con...usti, una bagnatura con 15 l. di acqua. I - Corte d'onore parte nord E - Prato con fiori e bulbi A Riportare:		130,00 50,00 <u>180,00</u>		€ 104.875,12

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Componente B.a)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:		180,00		€ 104.875,12
		Sommano AsV 25020005	cad	180,00	€ 13,98	€ 2.516,40
56	AsV 15010021	Terriccio ottenuto dalla miscelazion...cro elementi, pH sub acido - in big bag I - Corte d'onore nord 9,00 x 0,35 A - Parterre 2,00 x 0,35 B - Giardino irregolare novecentesco 8,00 x 0,35		3,15 2,80		
		Sommano AsV 15010021	mc	6,65	€ 164,60	€ 1.094,59
57	AsV 1001006	C.C.N.L. OPERAI AGRICOLI E FLOROVIVAISTI AREA 3: livello "e" I - Corte d'onore nord A - Parterre B - Giardino irregolare novecentesco		8,00 2,00 6,00		
		Sommano AsV 1001006	h	16,00	€ 29,65	€ 474,40
		Sommano 02 Verde B.a.1.3)				€ 108.960,51

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Componente B.a)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
58	11.7.CP1.01 11.7.CP1.01.A	<p>11 Giardino all'Italiana, vialetti in geogriglia</p> <p>SCAVO DI FONDAZIONE IN TERRENO DI QUAL...ateriale non ritenuto idoneo dalla D.L.</p> <p>Anche in presenza d'acqua (tirante d'acqua fino a 20 cm)</p> <p>da uscita cortile $((7,00+8,00+15,00 \times 2+2,00)) \times 2,00 \times 0,30$ 2 x 17,00 x 5,00 x 0,30</p> <p>ingr. limonaia 8,00 x 3,00 x 0,30</p> <p>fianco villa $(2,00+11,00) \times 1,20 \times 0,30$</p> <p>fianco + fronte villa $(20,00+5,00+46,00) \times 1,00 \times 0,30$</p> <p>Sommano 11.7.CP1.01.A</p>	m3	28,20 51,00 7,20 4,68 21,30 <u>112,38</u>	€ 19,21	€ 2.158,82
59	11.8.CP1.01 11.8.CP1.01.A	<p>RIPORTI IN MATERIALE MISTO DI CAVA Ese...iungimento del costipamento prescritto.</p> <p>Per costipamento pari a 95% della densità massima AASHTO</p> <p>da uscita cortile $((7,00+8,00+15,00 \times 2+2,00)) \times 2,00 \times 0,15$ 2 x 17,00 x 5,00 x 0,15</p> <p>ingr. limonaia 8,00 x 3,00 x 0,15</p> <p>fianco villa $(2,00+11,00) \times 1,20 \times 0,15$</p> <p>fianco + fronte villa $(20,00+5,00+46,00) \times 1,00 \times 0,15$</p> <p>Sommano 11.8.CP1.01.A</p>	m3	14,10 25,50 3,60 2,34 10,65 <u>56,19</u>	€ 41,48	€ 2.330,76
60	NP.Ghiaino per pavimenti	<p>NON RILEVATA SU PREZZARIO REGIONALE 20...e, sagomatura e formazione di pendenze.</p> <p>da uscita cortile pess. 10cm per posa geogriglia; spess. 5cm per riempimento geogriglia $((7,00+8,00+15,00 \times 2+2,00)) \times 2,00 \times 0,15$ 2 x 17,00 x 5,00 x 0,15</p> <p>ingr. limonaia 8,00 x 3,00 x 0,15</p> <p>fianco villa $(2,00+11,00) \times 1,20 \times 0,15$</p> <p>fianco + fronte villa $(20,00+5,00+46,00) \times 1,00 \times 0,15$</p> <p>A Riportare:</p>		14,10 25,50 3,60 2,34 10,65 56,19		€ 4.489,58

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Componente B.a)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:		56,19		€ 4.489,58
		Sommano NP.Ghiaino per pavimenti	m3	56,19	€ 47,63	€ 2.676,33
61	10.3.TN6.10	GEOTESSILE NON TESSUTO Fornitura e pos...iali per il fissaggio al piano di posa.				
	10.3.TN6.10.A	Spessore 2,0 mm, massa areica 200 g/m ² da uscita cortile ((7,00+8,00+15,00x2+2,00)) x 2,00		94,00		
		2 x 17,00 x 5,00		170,00		
		ingr. limonaia				
		8,00 x 3,00		24,00		
		fianco villa				
		(2,00+11,00) x 1,20		15,60		
		fianco + fronte villa				
		(20,00+5,00+46,00) x 1,00		71,00		
		Sommano 10.3.TN6.10.A	m2	374,60	€ 4,22	€ 1.580,81
		Sommano 11 Giardino all'Italiana, vialetti in geogriglia				€ 8.746,72

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Componente B.a)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO	
62	11.7.CP1.01 11.7.CP1.01.A	<p>12 Percorsi pedonali Parco giardino all'inglese in geogriglia inerbita</p> <p>SCAVO DI FONDAZIONE IN TERRENO DI QUAL...ateriale non ritenuto idoneo dalla D.L.</p> <p>Anche in presenza d'acqua (tirante d'acqua fino a 20 cm)</p> <p>Percorso geogriglia giardino all'inglese + brolo</p> <p>125,00 x 1,20 x 0,30</p> <p>15,00 x 1,80 x 0,30</p> <p>area inizio stabilizzato</p> <p>17,50 x 4,50 x 0,30</p> <p>Brolo</p> <p>(10,00+85,00+10,00) x 1,20 x 0,30</p> <p>(1/2) x (5,00x2,50) x 6,00 x 0,30</p> <p>percorso ciclopedonale</p> <p>(150,00+92,00+4,00) x 1,50 x 0,20</p> <p>Sommano 11.7.CP1.01.A</p>	m3	<p>45,00</p> <p>8,10</p> <p>23,63</p> <p>37,80</p> <p>11,25</p> <p>73,80</p> <p><u>199,58</u></p>	€	19,21	€ 3.833,93
63	11.8.CP1.01 11.8.CP1.01.A	<p>RIPORTI IN MATERIALE MISTO DI CAVA Ese...iungimento del costipamento prescritto.</p> <p>Per costipamento pari a 95% della densità massima AASHTO</p> <p>Percorso geogriglia giardino all'inglese + brolo</p> <p>125,00 x 1,20 x 0,15</p> <p>15,00 x 1,80 x 0,15</p> <p>area inizio stabilizzato</p> <p>17,50 x 4,50 x 0,15</p> <p>Brolo</p> <p>(10,00+85,00+10,00) x 1,20 x 0,15</p> <p>(1/2) x (5,00x2,50) x 6,00 x 0,15</p> <p>percorso ciclopedonale</p> <p>(150,00+92,00+4,00) x 1,50 x 0,20</p> <p>Sommano 11.8.CP1.01.A</p>	m3	<p>22,50</p> <p>4,05</p> <p>11,81</p> <p>18,90</p> <p>5,63</p> <p>73,80</p> <p><u>136,69</u></p>	€	41,48	€ 5.669,90
64	NP.Ghiaino per pavimenti	<p>NON RILEVATA SU PREZZARIO REGIONALE 20...e, sagomatura e formazione di pendenze.</p> <p>Percorso geogriglia giardino all'inglese + brolo pess. 10cm per posa geogriglia; spess. 5cm per riempimento geogriglia</p> <p>125,00 x 1,20 x 0,10</p> <p>15,00 x 1,80 x 0,10</p> <p>area inizio stabilizzato</p> <p>17,50 x 4,50 x 0,10</p> <p>Brolo</p> <p>A Riportare:</p>		<p>15,00</p> <p>2,70</p> <p>7,88</p> <p>25,58</p>	€	9.503,83	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Componente B.a)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:		25,58		€ 9.503,83
		(10,00+85,00+10,00) x 1,20 x 0,10		12,60		
		(1/2) x (5,00x2,50) x 6,00 x 0,10		3,75		
		percorso ciclopedonale				
		(150,00+92,00+4,00) x 1,50 x 0,10		36,90		
		Sommano NP.Ghiaino per pavimenti	m3	78,83	€ 47,63	€ 3.754,67
65	10.3.TN6.10	GEOTESSILE NON TESSUTO Fornitura e pos...iali per il fissaggio al piano di posa.				
	10.3.TN6.10.A	Spessore 2,0 mm, massa areica 200 g/m ²				
		percorso ciclopedonale				
		(150,00+92,00+4,00) x 1,50		369,00		
		Sommano 10.3.TN6.10.A	m2	369,00	€ 4,22	€ 1.557,18
66	40.5.WP1.01	TERRA VEGETALE Fornitura e posa in ope...azione e fresatura con mezzo meccanico.				
		Percorso geogriglia giardino all'inglese + brolo				
		pess. 10cm per posa geogriglia; spess. 5cm per riempimento geogriglia				
		125,00 x 1,20 x 0,05		7,50		
		15,00 x 1,80 x 0,05		1,35		
		area inizio stabilizzato				
		17,50 x 4,50 x 0,05		3,94		
		Brolo				
		(10,00+85,00+10,00) x 1,20 x 0,05		6,30		
		(1/2) x (5,00x2,50) x 6,00 x 0,05		1,88		
		Sommano 40.5.WP1.01	m3	20,97	€ 50,51	€ 1.059,19
67	10.5.WK1.10	INERBIMENTO CON SEMINA A SPAGLIO Esecu...sa la preparazione del piano di semina.				
		Percorso geogriglia giardino all'inglese + brolo				
		pess. 10cm per posa geogriglia; spess. 5cm per riempimento geogriglia				
		125,00 x 1,20		150,00		
		15,00 x 1,80		27,00		
		area inizio stabilizzato				
		17,50 x 4,50		78,75		
		Brolo				
		(10,00+85,00+10,00) x 1,20		126,00		
		(1/2) x (5,00x2,50) x 6,00		37,50		
		Sommano 10.5.WK1.10	m2	419,25	€ 0,89	€ 373,13
		Sommano 12 Percorsi pedonali Parco giardino all'inglese in geogriglia inerbita				€ 16.248,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Componente B.a)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
68	NP.Pav.TerraGeosolida.1	<p>13 Percorsi pedonali Parco "giardino all'inglese in terrasolida</p> <p>NON RILEVATA SU PREZZARIO FVG2023 - PA...da, in quantitativo minimo di 100 g/mq.</p> <p>a) steso cm 10, compattato spes. 8 cm 195,00 x 1,80 (1/2) x (5,00x2,50) x 6,00</p> <p>Sommano NP.Pav.TerraGeosolida.1/a) steso</p> <p>Sommano 13 Percorsi pedonali Parco "giardino all'inglese in terrasolida</p> <p>Sommano B.a.1.3) - B Introduzione di nuovi elementi vegetal...menti lineari (filari, siepi, bordure);</p>	mq	<p>351,00</p> <p>37,50</p> <hr/> <p>388,50</p>	€ 58,54	<p>€ 22.742,79</p> <hr/> <p>€ 22.742,79</p> <hr/> <p>€ 156.698,02</p> <hr/>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Componente B.a)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
69	AsV 30010103	<p>B.a.1.7) Inserimento di nuovi tappeti erbosi o recupero di quelli esistenti, qualora facenti parte del palinsesto storico del giardino, attraverso tecniche di semina e stolonizzazione o tecniche di ricoltivazione e rigenerazione delle superfici prative esistenti che rispondano anche a criteri di risparmio idrico e di basso impegno manutentivo;</p> <p>03 Verde B.a.1.7)</p> <p>Rigenerazione dei tappeti erbosi con m...er singole superfici da 1000 a 2000 mq</p> <p>I - Corte d'onore</p> <p>C - Bosco Collezione di Magnolie</p> <p>D - Collezione di alberi da frutto</p> <p>E - Prato con fiori e bulbi</p> <p>G - Collezione frutti antichi</p> <p>Sommano AsV 30010103</p>	mq	<p>1.350,00</p> <p>8.053,00</p> <p>1.775,00</p> <p>1.832,00</p> <p>1.295,00</p> <p><u>14.305,00</u></p>	€ 1,23	€ 17.595,15
70	AsV 25010.002	<p>Scavo di scotico dello strato superfic...del terreno con macchina di precisione</p> <p>B - Viale ingresso Giardino novecentesco</p> <p>682,00 x 0,10</p> <p>A - Parterre - 50% della superficie</p> <p>696,00 x 0,10</p> <p>a dedurre percorso geogriglia</p> <p>-125,00 x 1,20 x 0,10</p> <p>Sommano AsV 25010.002</p>	mc	<p>68,20</p> <p>69,60</p> <p>-15,00</p> <p><u>122,80</u></p>	€ 34,00	€ 4.175,20
71	AsV 2505008	<p>Lavorazione di finitura superficiale d...to, fino alla completa preparazione del</p> <p>B - Viale ingresso Giardino novecentesco</p> <p>A - parterre</p> <p>Sommano AsV 2505008</p>	mq	<p>682,00</p> <p>696,00</p> <p><u>1.378,00</u></p>	€ 0,12	€ 165,36
72	AsV 25010041	<p>Spianamento generale dell'area, al fin...esso Giardino novecentesco</p> <p>A - Parterre</p> <p>B - Viale ingresso Giardino novecentesco</p> <p>A - parterre</p> <p>Sommano AsV 25010041</p>	mq	<p>682,00</p> <p>696,00</p> <p><u>1.378,00</u></p>	€ 0,72	€ 992,16
73	AsV 25010002	<p>Stesa e modellazione di terra di colti...nitura. Con impiego di mezzo meccanico</p> <p>B - Viale ingresso Giardino novecentesco</p> <p>A Riportare:</p>				€ 22.927,87

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Componente B.a)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 22.927,87
		682,00 x 0,10		68,20		
		A - parterre				
		696,00 x 0,10		69,60		
		Sommano AsV 25010002	mq	137,80	€ 14,42	€ 1.987,08
74	AsV 25020070	Formazione di tappeto erboso su terren... ed irrigazione, primo taglio incluso:				
		B - Viale ingresso Giardino novecentesco		682,00		
		a dedurre percorso geogriglia				
		-125,00 x 1,20		-150,00		
		Sommano AsV 25020070	mq	532,00	€ 5,81	€ 3.090,92
75	AsV 25020082	Fornitura e posa in opera di tappeto e...r singole superfici da 500 mq a 2000 mq				
		A - Parterre		696,00		
		Sommano AsV 25020082	mq	696,00	€ 18,78	€ 13.070,88
		Sommano 03 Verde B.a.1.7)				€ 41.076,75
		Sommano B.a.1.7) Inserimento di nuovi tappeti erbosi o ... idrico e di basso impegno manutentivo;				€ 41.076,75

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Componente B.a)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		B.a.1.8) Reintroduzione di antiche cultivar di piante erbacee e di bulbose di difficile reperimento e creazione di banche genetiche di campo di particolari, antiche cultivar appartenenti a specie vegetali ornamentali e agrarie storiche (qualora presenti) per la conservazione e la propagazione di nuovi esemplari utilizzabili all'interno dello stesso giardino o in giardini coevi;				
		04 Verde B.a.1.8)				
76	Prezzo medio vivai2	KIT NARCISSSES - codice 17003 (Verver) ... D - Collezione di frutti - 20 bulbi/mq E - Prato con fiori e bulbi - 20 bulbi/mq 642,00 x 20,00		12.840,00		
		Sommano Prezzo medio vivai2	cad	<u>12.840,00</u>	€ 0,28	€ 3.595,20
77	Prezzo medio vivai3	HYACINTHOIDES HISPANICA IN MIX - codic...25 cm - permanenza per diversi anni C - Collezione di Magnolie e arbusti - 20 bulbi/mq 550,00 x 20,00		11.000,00		
		Sommano Prezzo medio vivai3	cad	<u>11.000,00</u>	€ 0,22	€ 2.420,00
78	NP020	Messa a dimora di piante bulbose peren...to, una bagnatura con 301 acqua al mq. E - Prato con fiori e bulbi 642,00 x 20,00 C - Collezione di Magnolie e abrusti 550,00 x 20,00		12.840,00		
		Sommano NP020	cad	<u>11.000,00</u>		
		Sommano NP020	cad	<u>23.840,00</u>	€ 0,30	€ 7.152,00
		Sommano 04 Verde B.a.1.8)				€ 13.167,20
		Sommano B.a.1.8) Reintroduzione di antiche cultivar di ...lo stesso giardino o in giardini coevi;				€ 13.167,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Componente B.a)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
79	Prezzo medio.11	<p>B.a.1.9)Vegetale Rigenerazione, incremento e ripristino di vaserie, collezioni, giardini di fiori, spazi espositivi di piante rare al fine di restituire o accrescere la complessità botanica e paesaggistica dei giardini con scelte orientate anche alla tutela della biodiversità e alla sostenibilità ambientale.</p> <p>05 Verde B.a.1.9)</p> <p>Vaso in terracotta diametro 63-64 cm altezza 54</p> <p>I - Corte d'onore nord</p> <p>A - Parterre</p> <p>B - Giardino irregolare novecentesco</p> <p>Sommano Prezzo medio.11</p> <p>Sommano 05 Verde B.a.1.9)</p> <p>Sommano B.a.1.9)Vegetale Rigenerazione, incremento e ripristino...rsità e alla sostenibilità ambientale.</p>	cad	<p>9,00</p> <p>2,00</p> <p>8,00</p> <p>19,00</p>	<p>€ 350,00</p>	<p>€ 6.650,00</p> <p>€ 6.650,00</p> <p>€ 6.650,00</p>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Componente B.a)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		B.a.1.9) Recupero e l'efficientamento energetico delle strutture atte a preservare le suddette collezioni, quali serre, aranciere, conserve;				
		09 Limonaia				
80	31.1.BH4.01	RIMOZIONE DI SERRAMENTI SIA INTERNI CH...ale di risulta, indennità di scarica.				
	31.1.BH4.01.B	Esterni (2,16+2,17+2,18+2,20) x 3,47 1,15 x 1,55 1,15 x (2,90+0,50) 0,90 x (2,90+0,50)		30,22 1,78 3,91 3,06		
		Sommano 31.1.BH4.01.B	m2	38,97	€ 48,59	€ 1.893,55
81	41.5.BE0.01	RIMOZIONE DI SOGLIE, DAVANZALI, LASTRE...ale di risulta, indennità di scarica.				
	41.5.BE0.01.A	Per larghezze fino a 50 cm 2,16+2,17+2,18+2,20+1,15x2+0,90		11,91		
		Sommano 41.5.BE0.01.A	m	11,91	€ 81,21	€ 967,21
82	25.5.BQ3.01	RIMOZIONE DI INTONACI FATISCENTI Rimoz...e di risulta, l'indennità di scarica.				
	25.5.BQ3.01.A	Intonaci interni su muratura verticale (3,50+6,00+5,98+1,56+1,80+0,40x3+1,04+0,58+1,00+1,20) x 1,00		23,86		
		Sommano 25.5.BQ3.01.A	m2	23,86	€ 19,63	€ 468,37
83	41.1.PQ1.05	INTONACO DEUMIDIFICANTE A DUE STRATI (...initura superficiale. Escluso ponteggi. (3,50+6,00+5,98+1,56+1,80+0,40x3+1,04+0,58+1,00+1,20) x 1,00		23,86		
		Sommano 41.1.PQ1.05	m2	23,86	€ 98,98	€ 2.361,66
84	NP.Soglie	NON RILEVATA SU PREZZARIO FVG2023. - S...nto, sigillature, materiali di consumo. A) In mattonelle di laterizio 2,16+2,17+2,18+2,20+1,15x2+0,90		11,91		
		Sommano NP.Soglie/A) In ma	ml	11,91	€ 43,00	€ 512,13
85	22.3.RR2.02	TRAMEZZI CON LASTRE DI CARTONGESSO SU ...tagli, sfridi e attrezzature di lavoro.				
	22.3.RR2.02.A	Spessore delle lastre 12,5 mm, dim. telaio 50 mm 1,13 x 4,20		4,75		
		Sommano 22.3.RR2.02.A	m2	4,75	€ 67,03	€ 318,39
86	Y8.1.224.05	LASTRA DI CARTONGESSO IDROPELLENTE F...lente, dimensioni 120x270, 280, 300 cm.				
	Y8.1.224.05.B	Spessore 15 mm				
		A Riportare:				€ 6.521,31

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Componente B.a)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 6.521,31
		1,13 x 4,20		4,75		
		Sommano Y8.1.224.05.B	m2	4,75	€ 16,24	€ 77,14
87	NP.Porta interna	PORTE A BATTENTE CON TELAIO IN ALLUMIN...ostrine e maniglia, assistenze murarie. A) Porta cieca ad un battente 0,80 x 2,10		1,68		
		Sommano NP.Porta interna/A) Porta	m2	1,68	€ 280,30	€ 470,90
88	35.2.SR2.02	CONTROSOFFITTO NON IN ADERENZA CON LAS...fori, rasatura, stuccature perimetrali.				
	35.2.SR2.02.A	Con lastre dello spessore di 12,5 mm 12,00 x 5,98		71,76		
		Sommano 35.2.SR2.02.A	m2	71,76	€ 58,71	€ 4.213,03
89	Y8.1.224.05	LASTRA DI CARTONGESSO IDROPELLENTE F...lente, dimensioni 120x270, 280, 300 cm.				
	Y8.1.224.05.B	Spessore 15 mm 12,00 x 5,98		71,76		
		Sommano Y8.1.224.05.B	m2	71,76	€ 16,24	€ 1.165,38
90	42.3.VV6.04	IDROPITTURA TRASPIRANTE ANTIMUFFA Forn...ature protettive, materiali di consumo.				
	42.3.VV6.04.A	A due strati 2 x (12,00+5,98) x 4,04 12,00 x 5,98 a dedurre serramenti		145,28 71,76 -38,97		
		Sommano 42.3.VV6.04.A	m2	178,07	€ 6,80	€ 1.210,88
91	NP.Pavimenti	NON RILEVATA SU PREZZARIO FVG2023. - T...zature, pulizia a trattamento eseguita. Pavimenti in cotto 12,00 x 5,98 -2,50 x 1,70		71,76 -4,25		
		Sommano NP.Pavimenti/Paviment	m2	67,51	€ 24,58	€ 1.659,40
92	31.2.XI1.01	SERRAMENTO IN LEGNO DI ABETE APRIBILE ...abile 1.2 mq, misure esterno coprifilo.				
	31.2.XI1.01.C	Finestra vetrata con più ante apribili (2,16+2,17+2,18+2,20) x 3,47 1,15 x 1,55 1,15 x (2,90+0,50) 0,90 x (2,90+0,50)		30,22 1,78 3,91 3,06		
		Sommano 31.2.XI1.01.C	m2	38,97	€ 580,70	€ 22.629,88
93	31.2.XI1.01	SERRAMENTO IN LEGNO DI ABETE APRIBILE ...abile 1.2 mq, misure esterno coprifilo.				
	31.2.XI1.01.F	Sovrapprezzo per profili in larice o okumè lamellare A Riportare:				€ 37.947,92

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Componente B.a)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 37.947,92
				38,98		
		Sommano 31.2.XI1.01.F	m2	38,98	€ 74,15	€ 2.890,37
94	36.1.RO1.08	VETRO IN LASTRE UNTE AL PERIMETRO BASS...iferita alle dimensioni del serramento.				
	36.1.RO1.08.A	4 selettivo-16-33.1 Basso Emissivo con Gas Argon e Canalina a Bordo Caldo (2,16+2,17+2,18+2,20) x 3,47 1,15 x 1,55 1,15 x (2,90+0,50) 0,90 x (2,90+0,50)		30,22 1,78 3,91 3,06		
		Sommano 36.1.RO1.08.A	m2	38,97	€ 110,13	€ 4.291,77
		Sommano 09 Limonaia				€ 45.130,06
		Sommano B.a.1.9) Recupero e l'efficientamento energetic...ioni, quali serre, aranciere, conserve;				€ 45.130,06

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Componente B.a)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		B.a.1.10) Realizzazione e recupero di pomari, frutteti e orti che valorizzino la componente produttiva del giardino e incoraggino forme anche elementari di autoproduzione, purché in coerenza con la natura del giardino;				
		06 Verde B.a.1.10)				
95	AsV 15120957	Frutti antichi in varietà circ. 18/20 cm vaso litri 110 G - Collezione di frutti antichi		16,00		
		Sommano AsV 15120957	cad	16,00	€ 500,18	€ 8.002,88
96	AsV 15066013	Piante da frutto Albicocco, Amarena, C...Melo, Pero, Pesco 2 anni in vaso litri9 D - Collezione di frutti e fiori		24,00		
		Sommano AsV 15066013	cad	24,00	€ 35,00	€ 840,00
97	AsV 250200.12	Messa a dimora di alberi a foglia cadu...ne: per piante di circ. da 16 cm a 20 cm G - Collezione di frutti antichi		16,00		
		Sommano AsV 250200.12	cad	16,00	€ 153,93	€ 2.462,88
98	AsV 250200.12.1	Messa a dimora di alberi a foglia cadu...ne: per piante di circ. da 16 cm a 20 cm D - Collezione di frutti e fiori		24,00		
		Sommano AsV 250200.12.1	cad	24,00	€ 75,89	€ 1.821,36
99	Prezzo medio.13	Campsis radicas - tutorate 1,75/2,00 m altezza G - Collezione di frutti antichi - si prevedono circa 96 metri con 1 pianta ogni 5 metri		20,00		
		Sommano Prezzo medio.13	cad	20,00	€ 28,00	€ 560,00
100	AsV 25020044	Messa a dimora di piante rampicanti, c...r piante di altezza da 200 cm a 300 cm G - Collezione di frutti antichi		20,00		
		Sommano AsV 25020044	cad	20,00	€ 43,71	€ 874,20
		Sommano 06 Verde B.a.1.10)				€ 14.561,32
		Sommano B.a.1.10) Realizzazione e recupero di pomari, fr...in coerenza con la natura del giardino;				€ 14.561,32

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Componente B.a)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
101	NP.pav.vialetti	<p>B.a.1.13) Sistemazione di pavimentazioni drenanti e cordoli di viali e rondò;</p> <p>10 Giardino all'Italiana, vialetti in ghiaia</p> <p>NON RILEVATA SU PREZZARIO FVG 2023 - ...trali in cemento a corpo = € 5.398,70</p> <p>Sommano NP.pav.vialetti</p> <p>Sommano 10 Giardino all'Italiana, vialetti in ghiaia</p> <p>Sommano B.a.1.13) Sistemazione di pavimentazioni drenanti e cordoli di viali e rondò;</p>	a corpo	<p>1,00</p> <hr/> <p>1,00</p> <hr/>	<p>€ 20.000,00</p>	<p>€ 20.000,00</p> <hr/> <p>€ 20.000,00</p> <hr/> <p>€ 20.000,00</p> <hr/>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Componente B.a)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		B.a.1.14) Interventi di miglioramento del contesto ambientale e paesaggistico che potranno essere attuati anche attraverso azioni esterne al giardino ma ad esso funzionali (es. ripristino di visuali, viali alberati di accesso alla villa, spazi di coltivazione prossimi al giardino,				
		07 Verde_Viale sud				
102	AsV 30030061	Rimonda del secco di conifere (Cedrus....emplari di altezza da 10 m fino a 16 m Viale sud - Cipressi		11,00		
		Sommano AsV 30030061	cad	11,00	€ 165,93	€ 1.825,23
103	AsV 30030182	Potatura di contenimento di conifere (...ento: per piante di altezza oltre 16 m Viale sud - Cipressi		16,00		
		Sommano AsV 30030182	cad	16,00	€ 717,47	€ 11.479,52
104	AsV 25020035	Trapianto di piante esistenti e ricoll...nzia: per piante di circ. sino a 20 cm Cipressi		10,00		
		Sommano AsV 25020035	cad	10,00	€ 252,79	€ 2.527,90
105	Prezzo medio.14	Cupressus sempervirens h 5,50/6,00 metri		10,00		
		Sommano Prezzo medio.14	cad	10,00	€ 1.200,00	€ 12.000,00
106	AsV 25020012	Messa a dimora di alberi a foglia cadu...e: per piante di circ. da 16 cm a 20 cm Cupressus sempervirens		10,00		
		Sommano AsV 25020012	cad	10,00	€ 153,93	€ 1.539,30
107	AsV 1001006	C.C.N.L. OPERAI AGRICOLI E FLOROVIVAISTI AREA 3: livello "e"		25,00		
		Sommano AsV 1001006	h	25,00	€ 29,65	€ 741,25
108	AsV 25010015	Preparazione del terreno al trapianto ...lavorazione è da valutare in economia. Viale sud - Nuova bordura 25,00 x 1,00		25,00		
		Sommano AsV 25010015	mq	25,00	€ 32,37	€ 809,25
109	AsV 15060131	Comus alba "Elegantissima" vaso Clt.9 altezza 0,8 /1,00 metri Viale sud - Nuova bordura - 1 pianta al metro 2 x 102,50		205,00		
		Sommano AsV 15060131	cad	205,00	€ 21,05	€ 4.315,25
		A Riportare:				€ 35.237,70

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Componente B.a)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 35.237,70
110	AsV 25020005	Messa a dimora di specie aibustive con...usti, una bagnatura con 15 l. di acqua. Viale sud		205,00		
		Sommano AsV 25020005	cad	<u>205,00</u>	€ 13,98	€ 2.865,90
111	Prezzo medio.04	Rizomi di Iris germanica in varietà Viale sud - Nuova bordatura - 1 pianta ogni 30 cm - si stimano 205 metri		683,00		
		Sommano Prezzo medio.04	cad	<u>683,00</u>	€ 0,50	€ 341,50
112	NP020	Messa a dimora di piante bulbose peren...to, una bagnatura con 301 acqua al mq. Iris		683,00		
		Sommano NP020	cad	<u>683,00</u>	€ 0,30	€ 204,90
		Sommano 07 Verde_Viale sud				€ 38.650,00
		Sommano B.a.1.14) Interventi di miglioramento del contes...i di coltivazione prossimi al giardino,				€ 38.650,00
	ImpC	Totale lavori				€ 386.501,67

TOTALI PER CATEGORIA

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	% CORPO	%
B.a.1.1)	Recupero e cura di alberature di pregio, arbusti isolati o in gruppo, in forma di siepi, attraverso tecniche di rinvigorismento delle piante che tendano a consolidare, con metodi naturali, sia la loro stabilit� che la loro attivit� vitale (interventi di arboricoltura, concimazioni speciali, diagnostica e strategie di controllo e monitoraggio delle fitopatologie, etc.);	€ 50.568,32		13,08%
01	Verde B.a.1.1)	(€ 50.568,32)		13,08%
B.a.1.3) - B	Introduzione di nuovi elementi vegetali (alberi, arbusti e siepi, erbacee) nel rispetto e in coerenza con le caratteristiche storiche, paesaggistiche e pedologiche del sito e identitarie del giardino, mediante il ridisegno dei volumi, dei gruppi e degli elementi lineari (filari, siepi, bordure);	€ 156.698,02		40,54%
02	Verde B.a.1.3)	(€ 108.960,51)		28,19%
11	Giardino all'Italiana, vialetti in geogriglia	(€ 8.746,72)		2,26%
12	Percorsi pedonali Parco giardino all'inglese in geogriglia inerbita	(€ 16.248,00)		4,20%
13	Percorsi pedonali Parco "giardino all'inglese in terrasolida	(€ 22.742,79)		5,88%
B.a.1.7)	Inserimento di nuovi tappeti erbosi o recupero di quelli esistenti, qualora facenti parte del palinsesto storico del giardino, attraverso tecniche di semina e stolonizzazione o tecniche di coltivazione e rigenerazione delle superfici prative esistenti che rispondano anche a criteri di risparmio idrico e di basso impegno manutentivo;	€ 41.076,75		10,63%
03	Verde B.a.1.7)	(€ 41.076,75)		10,63%
B.a.1.8)	Reintroduzione di antiche cultivar di piante erbacee e di bulbose di difficile reperimento e creazione di banche genetiche di campo di particolari, antiche cultivar appartenenti a specie vegetali ornamentali e agrarie storiche (qualora presenti) per la conservazione e la propagazione di nuovi esemplari utilizzabili all'interno dello stesso giardino o in giardini coevi;	€ 13.167,20		3,41%
04	Verde B.a.1.8)	(€ 13.167,20)		3,41%
B.a.1.9) Veg etale	Rigenerazione, incremento e ripristino di vaserie, collezioni, giardini di fiori, spazi espositivi di piante rare al fine di restituire o accrescere la complessit� botanica e paesaggistica dei giardini con scelte orientate anche alla tutela della biodiversit� e alla sostenibilit� ambientale.	€ 6.650,00		1,72%
05	Verde B.a.1.9)	(€ 6.650,00)		1,72%
B.a.1.9)	Recupero e l'efficientamento energetico delle strutture atte a preservare le suddette collezioni, quali serre, aranciere, conserve;	€ 45.130,06		11,68%

TOTALI PER CATEGORIA

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	% CORPO	%
09	Limonaia	(€ 45.130,06)		11,68%
B.a.1.10)	Realizzazione e recupero di pomari, frutteti e orti che valorizzino la componente produttiva del giardino e incoraggino forme anche elementari di autoproduzione, purché in coerenza con la natura del giardino;	€ 14.561,32		3,77%
06	Verde B.a.1.10)	(€ 14.561,32)		3,77%
B.a.1.13)	Sistemazione di pavimentazioni drenanti e cordoli di viali e rondò;	€ 20.000,00		5,17%
10	Giardino all'Italiana, vialetti in ghiaia	(€ 20.000,00)		5,17%
B.a.1.14)	Interventi di miglioramento del contesto ambientale e paesaggistico che potranno essere attuati anche attraverso azioni esterne al giardino ma ad esso funzionali (es. ripristino di visuali, viali alberati di accesso alla villa, spazi di coltivazione prossimi al giardino,	€ 38.650,00		10,00%
07	Verde_Viale sud	(€ 38.650,00)		10,00%
	TOTALE	€ 386.501,67		100,00%

Indice categorie

B.a.1.1) - Recupero e cura di alberature di pregi...monitoraggio delle	pag.	1
01 - Verde B.a.1.1)	pag.	1
B.a.1.3) - B - Introduzione di nuovi elementi vegetal...menti lineari (filari, siepi, bordure);	pag.	4
02 - Verde B.a.1.3)	pag.	4
11 - Giardino all'Italiana, vialetti in geogriglia	pag.	9
12 - Percorsi pedonali Parco giardino all'inglese in geogriglia inerbita	pag.	11
13 - Percorsi pedonali Parco "giardino all'inglese in terrasolida	pag.	13
B.a.1.7) - Inserimento di nuovi tappeti erbosi o ... idrico e di basso impegno manutentivo;	pag.	14
03 - Verde B.a.1.7)	pag.	14
B.a.1.8) - Reintroduzione di antiche cultivar di ...lo stesso giardino o in giardini coevi;	pag.	16
04 - Verde B.a.1.8)	pag.	16
B.a.1.9)Vegetale - Rigenerazione, incremento e ripristino...rsità e alla sostenibilità ambientale.	pag.	17
05 - Verde B.a.1.9)	pag.	17
B.a.1.9) - Recupero e l'efficientamento energetic...ioni, quali serre, aranciere, conserve;	pag.	18
09 - Limonaia	pag.	18
B.a.1.10) - Realizzazione e recupero di pomari, fr...in coerenza con la natura del giardino;	pag.	21
06 - Verde B.a.1.10)	pag.	21
B.a.1.13) - Sistemazione di pavimentazioni drenanti e cordoli di viali e rondò;	pag.	22
10 - Giardino all'Italiana, vialetti in ghiaia	pag.	22
B.a.1.14) - Interventi di miglioramento del contes...i di coltivazione prossimi al giardino,	pag.	23
07 - Verde_Viale sud	pag.	23

Comune di MOIMACCO

Provincia di UDINE

OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE E RIGENERAZIONE DEL PARCO E
GIARDINO STORICO DI VILLA de CLARICINI
DORNPACHER

PROGETTO ESECUTIVO

COMMITTENTE: FONDAZIONE de CLARICINI DORNPACHER- fraz.
Bottenicco via B. Boiani n. 4

ELENCO DEI PREZZI UNITARI

Componente B.a)

Bottenicco di Moimacco, li 12 settembre 2023

Il Progettista:
Arch. Paolo Battigello

ELENCO PREZZI UNITARI - Componente B.a)

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	PREZZO
	10.3.TN6.10	GEOTESSILE NON TESSUTO Fornitura e posa in opera di geotessile non tessuto agugliato a filo continuo in polipropilene, compreso sormonti di almeno 25 cm e materiali per il fissaggio al piano di posa.		
	10.3.TN6.10.A	Spessore 2,0 mm, massa areica 200 g/m ²	m2	€ 4,22
	10.5.WK1.10	INERBIMENTO CON SEMINA A SPAGLIO Esecuzione di un inerbimento su una superficie piana o inclinata mediante la semina a spaglio di un miscuglio di sementi di specie erbacee selezionate ed idonee al sito in ragione di 40 g/m ² , esclusa la preparazione del piano di semina.	m2	€ 0,89
	11.7.CP1.01	SCAVO DI FONDAZIONE IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA Esecuzione di scavo di fondazione in sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compresi i trovanti di volume inferiore a 0,5 m ³ , ad esclusione della roccia tenera e della roccia dura da mina, asciutto o bagnato, anche in presenza d'acqua di qualsiasi natura, provenienza ed entità, per la formazione di fondazioni di opere d'arte in genere e fondazioni di edifici, per la posa di tubazioni e manufatti, spinto a profondità fino a 2 m rispetto al piano di sbancamento, compreso lo sterro di arbusti e ceppaie, il recupero dello scotico, l'aggottamento delle acque, le eventuali sbadacchiature e puntellazione delle pareti, la formazione di pendenze, se prescritte, il carico e il trasporto nell'ambito del cantiere dell'idoneo materiale di risulta, scotico compreso, a ritombamento e in rilevato, perfettamente sagomato e compattato. Saranno compensate a parte eventuali lavorazioni per il rimpiego del materiale di risulta o l'allontanamento del materiale non ritenuto idoneo dalla D.L.		
	11.7.CP1.01.A	Anche in presenza d'acqua (tirante d'acqua fino a 20 cm)	m3	€ 19,21
	11.8.CP1.01	RIPORTI IN MATERIALE MISTO DI CAVA Esecuzione di riporti, mediante fornitura e posa in opera di materiali misti granulari, costituiti da ghiaia, detrito e frantumato arido provenienti da cave di prestito o alvei di torrente, per formazione di strati di fondazione stradale, ritombamenti, sottofondi, corpi stradali, rilevati, rialzi di curve, bonifiche e ricariche di consolidamento, compresa la pulizia e sistemazione del fondo, l'indennità di cava, il carico, trasporto e lo scarico a piè d'opera, le eventuali correzioni granulometriche e stabilizzazioni, la stesura e compattazione per strati di 30 cm massimi, la sagomatura, profilatura dei cigli e delle scarpate, la compattazione con adeguati mezzi meccanici sino al raggiungimento del costipamento prescritto.		
	11.8.CP1.01.A	Per costipamento pari a 95% della densità massima AASHTO	m3	€ 41,48
	22.3.RR2.02	TRAMEZZI CON LASTRE DI CARTONGESSO SU STRUTTURA IN ACCIAIO Esecuzione di tramezzi mediante fornitura e posa in opera di lastre in cartongesso a formazione di pareti divisorie di qualsiasi altezza poste in opera su telai metallici, compreso lastre, telai metallici con montanti a C e guide a pavimento e soffitto ad U, viti e tasselli di fissaggio, bande armate (paraspigoli), formazione dei giunti e fori per passaggio impianti, protezione delle guide a pavimento con cartone catramato o foglio in polietilene, stuccatura e rasatura dei giunti, nastro microforato, stucco, formazione di spallette, spigoli, riseghe, tagli, sfridi e attrezzature di lavoro.		
	22.3.RR2.02.A	Spessore delle lastre 12,5 mm, dim. telaio 50 mm	m2	€ 67,03
	25.5.BQ3.01	RIMOZIONE DI INTONACI FATISCENTI Rimozione di intonaci di calce aeree cadenti o fatiscanti, a distacco agevole da eseguirsi esclusivamente a mano, fino a ritrovare il vivo della muratura di qualsiasi tipo e forma, eseguito con particolare cautela per non danneggiare eventuali rinvenimenti di manufatti preesistenti sotto intonaco, compresa la pulizia dei giunti e spazzolatura e lavaggio della muratura, compresi e compensati gli oneri per i ponteggi, l'abbassamento a terra, lo sgombero ed il trasporto alle pubbliche discariche del materiale di risulta, l'indennità di discarica.		
	25.5.BQ3.01.A	Intonaci interni su muratura verticale	m2	€ 19,63

ELENCO PREZZI UNITARI - Componente B.a)

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	PREZZO
	31.1.BH4.01	RIMOZIONE DI SERRAMENTI SIA INTERNI CHE ESTERNI Esecuzione della rimozione di serramenti interni ed esterni di qualsiasi tipo (legno, ferro, alluminio, PVC) e dimensione, compresi coprifili, controcassa, vetri, accatastamento entro l'area di cantiere del materiale riutilizzabile, trasporto a discarica del materiale di risulta, indennità di discarica.		
	31.1.BH4.01.B	Esterni	m2	€ 48,59
	31.2.XI1.01	SERRAMENTO IN LEGNO DI ABETE APRIBILE A VOLATA E/O RIBALTA Fornitura e posa in opera di serramento apribile a volata e/o ribalta, realizzato con profili in legno di abete lamellare o similare di spessore 65÷70 mm, sigillature, cornici fermavetro, coprifili, mostrine, viti di fissaggio, guarnizioni in elastomero o siliconiche. Trattamento con impregnante all'acqua con funzione antibatterica, antifungo e antitarlo, contenente anche pigmenti per ottenere la colorazione desiderata. Compreso fornitura e posa in opera di nastri ad espansione applicati sul perimetro del serramento nonchè di teli e nastri di tenuta all'aria. Ferramenta di sostegno e di chiusura delle ante del tipo in acciaio, completa di manovra ad anta e ribalta e meccanica interna trattata con prodotti antiossidanti, a più punti di bloccaggio, registrabili, distribuiti sul perimetro dell'anta. Maniglia in alluminio nella finitura scelta della D.L.. Escluso controcasse, assistenze murarie e vetri compensati con altro articolo. L'infisso dovrà essere dotato di efficiente sistema di drenaggio e smaltimento delle acque, completo di garanzia con relativi certificati di collaudo, marcatura CE e certificazione energetica. Superficie minima computabile 1.2 mq, misure esterno coprifilo.		
	31.2.XI1.01.C	Finestra vetrata con più ante apribili	m2	€ 580,70
	31.2.XI1.01.F	Sovrapprezzo per profili in larice o okumè lamellare	m2	€ 74,15
	35.2.SR2.02	CONTROSOFFITTO NON IN ADERENZA CON LASTRE IN GESSO Fornitura e posa in opera su orditura metallica doppia sovrapposta, di lastre in gesso rivestito dello spessore di 12,5 mm avvitate all'orditura metallica con viti autoperforanti fosfatate, a formazione di controsoffitti in locali di qualsiasi tipo e dimensione, sia interni che esterni, posizionato fino a 3,50 m di altezza, compreso orditura metallica in acciaio zincato con profili a C posti ad interasse di 50 cm, profilo perimetrale ad U, pendinature con cordino zincato, sigillatura dei giunti con garzatura, tagli, sfridi, formazione di fori, rasatura, stuccature perimetrali.		
	35.2.SR2.02.A	Con lastre dello spessore di 12,5 mm	m2	€ 58,71
	36.1.RO1.08	VETRO IN LASTRE UNTE AL PERIMETRO BASSO EMISSIVE CON GAS ARGON - MONOCAMERA - SELETTIVO Fornitura e posa in opera su serramento di vetrata isolante doppia, composta di due o più lastre di vetro, tra loro unite al perimetro mediante l'interposizione di un distanziatore a bordo caldo "warm edge" contenente un apposito disidratante ed efficacemente sigillato alle lastre mediante una doppia sigillatura delimitante un'intercapedine contenente aria disidratata (oppure, gas/miscela di gas). La vetrata isolante dovrà essere conforme alle Norme UNI EN 1279, parti 1-2-3-4-5-6, e dovrà riportare la Marcatura CE, fornire le altre informazioni prescritte dall'art.9 del Regolamento (UE) N. 305/2011 ed essere corredata della Dichiarazione di Prestazione DoP. Vetro esterno selettivo. Superficie minima computabile 1 mq, riferita alle dimensioni del serramento.		
	36.1.RO1.08.A	4 selettivo-16-33.1 Basso Emissivo con Gas Argon e Canalina a Bordo Caldo	m2	€ 110,13
	40.5.WP1.01	TERRA VEGETALE Fornitura e posa in opera di terra vegetale di coltivo vagliata, priva di radici, erbe infestanti, ciottoli, ecc. compreso stesa, sagomatura, modellazione e fresatura con mezzo meccanico.	m3	€ 50,51
	41.1.PQ1.05	INTONACO DEUMIDIFICANTE A DUE STRATI (RINZAFFO E DRIZZATURA) Esecuzione di intonaco deumidificante, costituito principalmente da premiscelato in polvere a base di calce, cemento, additivi		

ELENCO PREZZI UNITARI - Componente B.a)

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	PREZZO
		chimici, resistenza alla diffusione del vapore acqueo μ inferiore a 15, applicato su qualsiasi superficie a mano, dello spessore non inferiore ad 40 mm, compreso spruzzatura aggrappante con cemento resistente ai solfati, paraspigoli in acciaio inox, rete porta intonaco, fasce, spigoli, spallette, preparazione del fondo consistente nell'asportazione di fluorescenze saline, olii, particelle mobili, lavaggio con idropulitrice, la protezione di superfici non interessate, materiali di consumo, pulizia, trasporto a discarica del materiale di risulta con la sola esclusione della finitura superficiale. Escluso ponteggi.	m2	€ 98,98
	41.5.BE0.01	RIMOZIONE DI SOGLIE, DAVANZALI, LASTRE, IN PIETRA NATURALE O ARTIFICIALE Rimozione di soglie, davanzali, lastre, in pietra naturale o artificiale, sia interne che esterne, dello spessore fino a 8 cm, compreso recupero del materiale e suo accatastamento entro l'area di cantiere, trasporto alle pubbliche discariche del materiale di risulta, indennità di discarica.		
	41.5.BE0.01.A	Per larghezze fino a 50 cm	m	€ 81,21
	42.3.VV6.04	IDROPITTURA TRASPIRANTE ANTIMUFFA Fornitura e posa in opera di idropittura traspirante antimuffa applicata a più riprese a rullo o pennello su intonaci interni di qualsiasi tipo a base resine acriliche, cariche selezionate, additivi antimuffa, pigmenti colorati, compreso formazione e disfacimento dei piani di lavoro interni, teli in polietilene, nastrature protettive, materiali di consumo.		
	42.3.VV6.04.A	A due strati	m2	€ 6,80
	AsV 25020070	Formazione di tappeto erboso su terreno agrario con preparazione meccanica del terreno (pulizia dell'area, aratura/vangatura, erpicatura) con concimazione di fondo, semina manuale ... ario, di 30 g/mq di seme, semina, rullatura, escluso eventuale ammendante organico ed irrigazione, primo taglio incluso:	mq	€ 5,81
	AsV 1001006	C.C.N.L. OPERAI AGRICOLI E FLOROVIVAISTI AREA 3: livello "e"	h	€ 29,65
	AsV 15010021	Terriccio ottenuto dalla miscelazione di compost verde, torba bionda, pomice, concimazione completa con micro e macro elementi, pH sub acido - in big bag	mc	€ 164,60
	AsV 15060131	Comus alba "Elegantissima" vaso Clt.9 altezza 0,8/1,00 metri	cad	€ 21,05
	AsV 15060571	Rose mgose vaso Clt.9	cad	€ 30,00
	AsV 15060602	Spiraea in varietà vaso Clt.9 B - Giardino irregolare novecentesco - si prevedono circa 500 mq	cad	€ 20,60
	AsV 15066013	Piante da frutto Albicocco, Amarena, Ciliegio, Melo, Pero, Pesco 2 anni in vaso litri9	cad	€ 35,00
	AsV 15080117	Cephalotaxus harringtonia var.drupacea vaso 30 litri altezza 1,25-1,50	cad	€ 320,00
	AsV 15080163	Criptomeria japonica "Elegans" vaso 35 altezza 1,50-175 m	cad	€ 180,00
	AsV 15080385	Pseudotsuga menziesii altezza 1,75-2,00 m B - Giardino irregolare novecentesco	cad	€ 200,00
	AsV 15120891	* Liriodendron tulipifera circ. 18/20 cm	cad	€ 414,18
	AsV 15120912	Magnolia grandiflora circ. 16/18 cm	cad	€ 686,60
	AsV 15120939	Magnolie da fiore in varietà circ. 16/18 cm	cad	€ 464,10
	AsV 15120957	Frutti antichi in varietà circ. 18/20 cm vaso litri 110	cad	€ 500,18
	AsV 15121013	Morus nigra circ. 18/20cm Viale ovest con vitis maritate	cad	€ 327,60
	AsV 15121224	Prunus semolata "Kanzan" circ. 16/18 cm H - Parcheggio con alberi e siepe	cad	€ 311,03
	AsV 15121271	Quercus ilex circ. 16/18 cm	cad	€ 573,00
	AsV 15121391	Sophora japonica "Pendula" circ. 16/18 cm	cad	€ 376,74
	AsV 25010.002	Scavo di scotico dello strato superficiale del terreno con macchina di		

ELENCO PREZZI UNITARI - Componente B.a)

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	PREZZO
		precisione	mc	€ 34,00
	AsV 25010002	Stesa e modellazione di terra di coltivo, esclusa fornitura. Con impiego di mezzo meccanico	mq	€ 14,42
	AsV 25010015	Preparazione del terreno al trapianto consistente in lavorazione meccanica del terreno alla profondità di 40 cm, erpicatura ed affinamento meccanico : per superfici di almeno 2000 mq e fino a 5000 mq. Per superfici inferiori a 2000 mq la lavorazione è da valutare in economia.	mq	€ 32,37
	AsV 25010041	Spianamento generale dell'area, al fine di riportarla alle quote di progetto, mediante scavo e riporto entro una altezza media di 10/15 cm del terreno di superficie esistente sul posto onde portarlo al giusto livello per il deflusso delle acque, eseguito con mezzi meccanici a controllo automatico B - Viale ingresso Giardino novecentesco A - Parterre	mq	€ 0,72
	AsV 250200.12	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso scavo e reinterro, formazione della conca di compluvio (formella), ... 00 l di acqua, eventuale fornitura e posa di tubo dreno interrato per irrigazione: per piante di circ. da 16 cm a 20 cm	cad	€ 153,93
	AsV 250200.12.1	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso scavo e reinterro, formazione della conca di compluvio (formella), ... 00 l di acqua, eventuale fornitura e posa di tubo dreno interrato per irrigazione: per piante di circ. da 16 cm a 20 cm	cad	€ 75,89
	AsV 25020005	Messa a dimora di specie arbustive con zolla o vaso, per altezze fino a 1 m., compresa la fornitura di 20 l di ammendante, la preparazione del terreno, l'impianto degli arbusti, una bagnatura con 15 l. di acqua.	cad	€ 13,98
	AsV 25020007	Messa a dimora di cespugli di h 1,00/1,500 m. in zolla o vaso, fornitura e stesa di 30 l di terriccio torboso, concimazione ed irrigazione con 30 l di acqua.	cad	€ 25,78
	AsV 25020012	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso scavo e reinterro, formazione della conca di compluvio (formella), ... 00 l di acqua, eventuale fornitura e posa di tubo dreno interrato per irrigazione: per piante di circ. da 16 cm a 20 cm	cad	€ 153,93
	AsV 25020035	Trapianto di piante esistenti e ricollocazione in altro sito nell'ambito dello stesso giardino o area attigua, comprensivo di tutte le operazioni colturali preparatorie (potatura d ... necessari a fornire l'opera compiuta; sono esclusi gli oneri di manutenzione garanzia: per piante di circ. sino a 20 cm	cad	€ 252,79
	AsV 25020044	Messa a dimora di piante rampicanti, compreso lo scavo meccanico, il reinterro, il carico e trasporto del materiale di risulta, la fornitura e la distribuzione di ammendante organico , legatura a tralicci e sostegni esistenti, bagnatura all'impianto: per piante di altezza da 200 cm a 300 cm	cad	€ 43,71
	AsV 25020082	Fornitura e posa in opera di tappeto erboso in zolla per inerbimenti a pronto effetto, composto da miscuglio di graminacee, compresi tutti i lavori preparatori del terreno quali: i... cm, di miscela di sabbia e lapillo, esclusa irrigazione, incluso primo taglio: per singole superfici da 500 mq a 2000 mq	mq	€ 18,78
	AsV 2505008	Lavorazione di finitura superficiale del terreno, eseguita con attrezzi a denti, con esclusione di attrezzi rotativi ad asse orizzontale, compreso interrimento ammendante organico predistribuito, fino alla completa preparazione del	mq	€ 0,12
	AsV 2512027.fase 1	Analisi di stabilità visiva approfondita in presenza di alberi storici e monumentali, in un parco a elevata complessità compositiva. Analisi di stabilità di un esemplare arboreo su ... gli alberi da abbattere; gli ambiti in cui intervenire con i nuovi impianti. Valutazione degli esiti delle tomografie. FASE 1	cad	€ 70,00

ELENCO PREZZI UNITARI - Componente B.a)

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	PREZZO
	AsV 251227.fase 2	Analisi di stabilità visiva approfondita seguita da analisi strumentale con AsV tomografo sonico, in presenza di alberi storici e monumentali, in un parco a elevata complessità con ... tale con AsV tomografo sonico in presenza di alberi storici e monumentali, in un parco a elevata complessità compositiva FASE 2	cad	€ 185,57
	AsV 30010103	Rigenerazione dei tappeti erbosi con mezzi meccanici, operazione consistente in una fessurazione e/o bucatatura del cotico, asportazione feltro, passaggio con rete metallica, semina ... n miscuglio apposito per rigenerazione con 30 g/mq di seme, esclusa irrigazione: per singole superfici da 1000 a 2000 mq	mq	€ 1,23
	AsV 30020041	Eliminazione siepi, intervento eseguito a mano, nonché raccolta, carico trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 1,50 m, larghezza media 0,70 m A - Giardino all'italiana - bordo di Ilex crenata al centro - si prevedono circa 10,5 metri ognuno A - Giardino all'italiana - bordo di Ilex crenata parterre sud - si prevedono circa 38 metri ognuno	ml	€ 25,42
	AsV 30020043	Eliminazione siepi, intervento eseguito a mano, nonché raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepe di altezza media da 1,50 m fino a 2,50 m, larghezza media 1,00 m. Siepe Laurocerasus	ml	€ 33,89
	AsV 30020049	Eliminazione di cespugli isolati, intervento eseguito a mano, nonché raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: altezza da 1,00 m a 1,50 m.	cad	€ 14,84
	AsV 30030061	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza da 10 m fino a 16 m	cad	€ 165,93
	AsV 30030083	Rimonda dal secco ed eventuale rialzo della chioma con spalcatura di alberi decidui siti su strada, con taglio di rami lungo il fusto fino alla prima impalcatura. Intervento compre ... tre 25 m la voce è assimilata a queba inerente la rimonda in parchi e giardini, in quanto si tratta di alberi di pregio	cad	€ 306,68
	AsV 30030126	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: esemplari di altezza da 6 m a 12 m	cad	€ 161,81
	AsV 30030147	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi e giardini, con mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento, compresa colmatatura della buca con terreno vegetale : diametro del colletto da 50 cm a 120 cm. Per un minimo di 4 interventi.	cad	€ 174,90
	AsV 30030165	Intervento fitosanitario endoterapico (I.F.E.) a piante arboree (latifoglie e conifere) eseguita con iniettori volumetrici a pressione o con il metodo gravitazionale o con microinf ... si come da prescrizioni tecniche, incluso fitofarmaco : piante di circ. da cm. 120 a cm.240 - prezzo per almeno 5 piante	cad	€ 65,54
	AsV 30030182	Potatura di contenimento di conifere (Pinus...), in parchi e giardini. Intervento comprensivo di eventuale equilibratura della chioma, spuntatura dei rami fuori sagoma, eliminazion ... sari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per piante di altezza oltre 16 m	cad	€ 717,47
	NP.Bordure	NON RILEVATA SU PREZZARIO FVG2023. - Fornitura e posa in opera di lastre in acciaio per "bordure per aiuole in corten" compreso picchetti in acciaio di sostegno saldati del diam 10mm h, 400mm		

ELENCO PREZZI UNITARI - Componente B.a)

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	PREZZO
		dim. lunghezza a correre altezza 150mm, spss. 3mm	kg	€ 4,55
	NP.Ghiaino per pavimenti	NON RILEVATA SU PREZZARIO REGIONALE 2023-GHIAINO PER PAVIMENTAZIONE CICLOPEDONALE Fornitura e posa in opera di ghiaino in corrispondenza della sede ciclopedonale all'interno di giardini dello spessore non inferiore a 5 cm compreso trasporto, carico, scarico, stesa, compattazione, sagomatura e formazione di pendenze.	m3	€ 47,63
	NP.Pav.TerraGeosolida.1	<p>NON RILEVATA SU PREZZARIO FVG2023 - PAVIMENTAZIONE CICLOPEDONALE IN TERRA STABILIZZATA OTTENUTA MEDIANTE RIPORTO, COMPATTAZIONE E RULLATURA DI MISTO GRANULARE DI CAVA CON LE SEGUENTI LAVORAZIONI:</p> <p>- SCAVO DI FONDAZIONE IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA Esecuzione di scavo di fondazione in sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura e consistenza.. come all'art. 11.7.CP.01.A dell'E.P. allegato sp. 30cm</p> <p>- MATERIALE MISTO DI CAVA Esecuzione di riporti, mediante fornitura e posa in opera di materiali misti granulari, costituiti da ghiaia, .. come all'art. 11.8.C.P1.01.A sp. 15cm</p> <p>- GEOTESSILE NON TESSUTO Fornitura e posa in opera di geotessile non tessuto, ... come all'art. 10.3.TN6.10.A</p> <p>- PAVIMENTAZIONE STRADALE IN GHIAINO Fornitura e posa in opera di ghiaino in corrispondenza della sede stradale dello spessore non inferiore a 5 cm, .. come all'art. NP ghiaino sp. 5cm</p> <p>- Fornitura e posa in opera di pavimentazione riportata in terra stabilizzata e legata, mediante un sistema che preveda l'utilizzo di idoneo misto granulare naturale di cava come da specifica tecnica, acqua di impasto e Nature Premix, premiscelato ecocompatibile pronto all'uso, specifico per gli interventi di stabilizzazione di inerti granulari naturali, costituito da leganti-consolidanti a base di calci idrauliche e ossidi inorganici ed additivi ad azione inertizzante delle pellicole organiche che circondano le particelle di terreno. Quest'ultime, vengono convertite in sostanze colloidali che contribuiscono alla coesione del conglomerato di base, nonché al miglioramento dell'efficienza e delle prestazioni meccaniche della pavimentazione finita. Lo speciale mix, costituito da materie prime di altissima qualità, accuratamente selezionate e miscelate, in cui è certificata l'assenza di radioattività e la non additivazione in fase di produzione con materie seconde provenienti da scarti di altre lavorazioni industriali, consente di legarsi a terre di diverse classi di appartenenza e di apportare un sensibile incremento dei requisiti meccanico-prestazionali dei materiali trattati, durabilità e resistenza ai cicli di gelo/disgelo, mantenendone pressoché inalterato l'aspetto estetico originale, assicurando quindi il più basso impatto ambientale possibile. Non è prevista l'aggiunta di altri leganti idraulici.</p> <p>Gli additivi utilizzati non devono alterare, a seguito della miscelazione, le caratteristiche cromatiche dell'inerte utilizzato.</p> <p>L'inerte utilizzato deve presentare le seguenti caratteristiche, da attestarsi preventivamente con idonee prove di laboratorio geotecnico:</p> <p>Distribuzione granulometrica regolare tipo "misto stabilizzato" in frazione 0/20, Componente plastica scarsa o assente (Indice di plasticità IP < 6), Passante al setaccio 0,063 mm < 10%, Valore di resistenza alla frammentazione "Los Angeles" LA < 40. Il dosaggio del legante e dello stabilizzante dovranno garantire le seguenti prestazioni minime: Resistenza a compressione uniaassiale (CNR 29) a 7 giorni di maturazione non inferiore a 10 MPa, Resistenza a trazione indiretta (CNR 97) a 7 giorni di maturazione non inferiore a 1,2 MPa. Il prodotto dovrà consentire la progettazione e l'esecuzione dei lavori nel rispetto dei criteri 2.3.2, 2.3.3, 2.5.2 del CAM Affidamento di servizi di progettazione e affidamento di lavori per interventi edilizi (approvato con DM 23 giugno 2022 n. 256, G.U. n. 183 del 6 agosto 2022- in vigore dal 4 dicembre 2022) attualmente vigente Può essere previsto l'utilizzo di inerte riciclato se conforme alle prescrizioni sopra indicate (da verificarsi con analisi di laboratorio). Le suddette prestazioni, così come l'umidità ottimale della miscela, dovranno essere individuate preliminarmente con opportuno studio della miscela in laboratorio e successivamente verificate nella messa in opera effettiva della pavimentazione con idonei controlli e prelievi.</p> <p>Prima di procedere alla stesa dello strato miscelato andranno verificate tramite prove di carico su piastra (CNR 146) le caratteristiche di portanza del sottofondo, che dovrà presentare valori di</p>		

ELENCO PREZZI UNITARI - Componente B.a)

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	PREZZO												
		<p>carico di esercizio previsto dalla destinazione d'uso.</p> <p>La messa in opera dovrà avvenire immediatamente dopo la miscelazione a temperature che dovranno essere comprese tra i 5°C e i 30°C (e comunque non inferiori ai 5°C nelle successive 24-48 ore) e dovrà essere eseguita "a regola d'arte", correggendo tempestivamente eventuali difetti, per garantire idonee ed omogenee caratteristiche di portanza e durabilità detta pavimentazione. Eventuali interruzioni e successive riprese di stesa dovranno essere eseguite tramite realizzazione di un taglio verticale dello strato realizzato. La stesa deve avvenire preferibilmente ed ove possibile tramite vibrofinitrice, come alternativa in zone di difficile accesso si procederà alla messa in opera della pavimentazione a mano. La successiva compattazione sarà eseguita tramite rullo compattatore con massa tale da garantire il raggiungimento di un grado di addensamento non inferiore al 95% del valore determinabile in laboratorio sulla stessa miscela con la prova Proctor modificata (ASTM D 1557). Lo spessore minimo a compattazione avvenuta dovrà risultare non inferiore a 8-10 cm. Dovranno essere inoltre eseguiti giunti di controllo, il cui dimensionamento resta a cura della progettazione, tali, comunque da prevedere una spaziatura massima pari a 2-3 volte la larghezza della pavimentazione nel caso di realizzazione di percorsi lineari, e non superiore a m 5x5 nel caso di realizzazione di piazzali. Al termine della compattazione la pavimentazione dovrà essere tempestivamente e progressivamente protetta dalla disidratazione superficiale precoce, in modo da consentirne una corretta maturazione; questo sarà realizzato tramite trattamento immediato con un prodotto coadiuvante in dispersione acquosa ad azione antievaporante specifico per il trattamento superficiale di pavimentazioni realizzate con inerte naturale legato e stabilizzato tipo STABILCURE, applicato a spruzzo a bassa pressione in quantitativo di 200/250 g/mq; in alternativa, o come ulteriore precauzione nel caso di condizioni di esposizione particolarmente sfavorevoli (forte irraggiamento solare, elevate temperature, presenza di vento) la pavimentazione dovrà necessariamente venire ricoperta con tessuto-non-tessuto mantenuto umido per un periodo di 3-4 giorni. Non dovrà inoltre essere consentito alcun transito sulla stessa nei 4 giorni successivi la stesa. La manutenzione utile alla conservazione dell'efficienza ottimale e della durabilità della pavimentazione finita consisterà in un trattamento superficiale, da utilizzare inizialmente e/o occasionalmente secondo necessità (da computarsi a parte e da verificarsi in funzione dell'evoluzione nel tempo dello stato superficiale della pavimentazione stessa) consistente nell'applicazione di un prodotto consolidante antipolvere in dispersione acquosa, specifico per l'applicazione su pavimentazioni in inerte naturale legato e stabilizzato tipo STABILGUARD di Terra Solida, in quantitativo minimo di 100 g/mq.</p>	mq													
		a) steso cm 10, compattato spes. 8 cm	mq	€ 58,54												
	NP.pav.vialetti	<p>NON RILEVATA SU PREZZARIO FVG 2023 - RICOSTRUZIONE VIALETTI DEL GIARDINO ALL'ITALIANA COMPENSIVO DELLE BORDURE PERIMETRALI lato sud verranno ricostruiti mediante:</p> <ul style="list-style-type: none"> -scotico/sbancamento vialetti giardini <i>all'italiana</i> con recupero del ghiaino (h 15 cm) -fornitura e posa in opera tessuto non tessuto da 200g/mq -fornitura e posa in opera di telo anti radice -lavaggio ghiaino recuperato -ristesura del ghiaino pareggiatura delle quote, con realizzazione di sottofondo in stabilizzato, incluso scavo del cassonetto, stesa dello stabilizzato e rullatura preparatoria (da realizzare esclusivamente nel vialetto esterno) - restauro componenti architettoniche: bordure perimetrali in cemento - stabilizzato, incluso scavo del cassonetto, stesa dello stabilizzato e rullatura preparatoria (da realizzare esclusivamente nel vialetto esterno) <p>dimensione:</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 60%;">2x16.50x4.00</td> <td style="width: 10%; text-align: right;">= mq</td> <td style="width: 30%; text-align: right;">32.00</td> </tr> <tr> <td>(16.00x4.00+14.00x2+17.00x2+20.00x2) x 1.50</td> <td style="text-align: right;">"</td> <td style="text-align: right;">249.00</td> </tr> <tr> <td>fontane 2x14.00x1.00</td> <td style="text-align: right;">"</td> <td style="text-align: right;"><u>28.00</u></td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">mq</td> <td style="text-align: right;">309.00 x 35.70</td> </tr> </table> <p style="text-align: right;">= € 11.031,30</p>	2x16.50x4.00	= mq	32.00	(16.00x4.00+14.00x2+17.00x2+20.00x2) x 1.50	"	249.00	fontane 2x14.00x1.00	"	<u>28.00</u>		mq	309.00 x 35.70		
2x16.50x4.00	= mq	32.00														
(16.00x4.00+14.00x2+17.00x2+20.00x2) x 1.50	"	249.00														
fontane 2x14.00x1.00	"	<u>28.00</u>														
	mq	309.00 x 35.70														

ELENCO PREZZI UNITARI - Componente B.a)

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	PREZZO
		- restauro componenti architettoniche:bordure perimetrali in cemento a corpo = € 5.398,70	a corpo	€ 20.000,00
	NP.Pavimenti	NON RILEVATA SU PREZZARIO FVG2023. - TRATTAMENTO DI PULITURA DI PAVIMENTI IN PIANELLE DI COTTO Esecuzione della pulitura in opera di pavimenti in cotto esistenti con superficie ruvida, eseguita con apposita lucidatrice a spazzole rotanti, compreso stuccature e preparazione del piano da pulire, materiali di consumo, attrezzature, pulizia a trattamento eseguita.		
		Pavimenti in cotto	m2	€ 24,58
	NP.Porta interna	PORTE A BATTENTE CON TELAIO IN ALLUMINIO, PANNELLO TAMBURATO RIVESTITO IN CARTONGESSO Fornitura e posa in opera di porta interna ad uno battente, cieca, realizzata con profili perimetrali in alluminio della profondità di 45 mm elettrocolorato bianco e pannello cieco tamburato a struttura alveolare antimuffa, autoestinguente con supporto in legno dello spessore minimo di 3 mm, rivestito sulle due facce in cartongesso, spessore complessivo pannello 35-40 mm, telaio in profili di alluminio per spessore della muratura fino a 15 cm, compreso controcassa, telaio, ferramenta di sostegno e chiusura, guarnizioni, coprifili, mostrine e maniglia, assistenze murarie.		
		A) Porta cieca ad un battente	m2	€ 280,30
	NP.Soglie	NON RILEVATA SU PREZZARIO FVG2023. - SOGLIE IN MATTONELLE DI LATERIZIO riposizionamento in opera di soglie in mattonelle di laterizio precedentemente rimosse di proprietà della stazione appaltante, spessore 3 per interni, compreso letto di posa in malta di cemento, sigillature, materiali di consumo.		
		A) In mattonelle di laterizio	ml	€ 43,00
	NP002	Rimonda dal secco ed eventuale rialzo della chioma con spalcatura di alberi decidui siti in parchi e giardini, ESEGUITO IN TREE CLIMBING con taglio di rami lungo il fusto fino a ... ché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento: esemplari di altezza fino a 10 m	cad	€ 166,91
	NP003	Rimonda dal secco ed eventuale rialzo della chioma con spalcatura di alberi decidui siti in parchi e giardini, ESEGUITO IN TREE CLIMBING con taglio di rami lungo il fusto fino alla ... accolta e conferimento del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento: esemplari di altezza da 10 m fino a 16 m	cad	€ 226,11
	NP004	Rimonda dal secco ed eventuale rialzo della chioma con spalcatura di alberi decidui siti in parchi e giardini, ESEGUITO IN TREE CLIMBING con taglio di rami lungo il fusto fino alla ... accolta e conferimento del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento: esemplari di altezza da 16 m fino a 25 m	cad	€ 305,89
	NP006	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. ESEGUITO IN TREE CLIMBING Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e c ... ri abbattuti incluso oneri di accatastamento nei luoghi indicati dalla D.L Vicinanza ad alberi di pregio e/o monumentali	cad	€ 393,01
	NP007	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini.ESEGUITO IN TREE CLIMBING Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e co ... i abbattuti incluso oneri di accatastamento nei luoghi indicati dalla D.L Vicinanza ad alberi di pregio e/o monumentali	cad	€ 175,80
	NP008	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. ESEGUITO IN TREE CLIMBING Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e c ... ri abbattuti incluso oneri di accatastamento nei luoghi indicati dalla D.L Vicinanza ad alberi di pregio e/o monumentali	cad	€ 424,90

ELENCO PREZZI UNITARI - Componente B.a)

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	PREZZO
	NP009	Tree Motion sensor	cad	€ 800,00
	NP010	Monitoraggio arboreo satellitare	cad	€ 50,00
	NP012	Analisi biologica. Prezzo indicativo a campione	cad	€ 250,00
	NP014	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini.ESEGUITO IN TREE CLIMBING Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e co ... omprensivo di pezzatura dei tronchi degli alberi abbattuti incluso oneri di accatastamento nei luoghi indicati dalla D.L PaT61	cad	€ 399,75
	NP015	Cura e potatura di alberi di pregio Potatura, tagbo del secco o di eventuali parti del tronco, potatura di abeagerimento interno alla chioma, risagomatura eseguiti anche in tree ... one del terreno mediante uso di Micosat F° FORESTALI,distribuito durante tutto l'anno ad eccezione dei periodi più caldi	cad	€ 900,00
	NP016	Potatura Albero Habitat	cad	€ 6.600,00
	NP017	Trattamento a base di (Micosat F° Forestali) con 40% funghi simbiotici e funghi ectomicomici e 21.6% di batteri della rizosfera, funghi saprofiti e beviti. Diametro da 40 a 60cm	cad	€ 105,50
	NP018	Trattamento a base di (Micosat F° Forestah) con 40% funghi simbiotici e funghi ectomicomici e 21.6% di batteri deba rizosfera, funghi saprofiti e beviti. Diametro superiore a 60cm.	cad	€ 150,00
	NP019	Trattamento a base di (Micosat F° Forestali) con 40% funghi simbiotici e funghi ectomicorizzici e 21.6% di batteri della rizosfera, funghi saprofiti e beviti. Diametro minore 40	cad	€ 70,25
	NP020	Messa a dimora di piante bulbose perenni compresa la fornitura di 30 l di ammendante per mq., la preparazione del terreno, rimpianto, una bagnatura con 30l acqua al mq.	cad	€ 0,30
	NPOli	Analisi chimica del terreno e dell'acqua. Prezzo indicativo a campione zona del parco futuro a Ovest	cad	€ 150,00
	Prezzo medio vivai1	Rosa rampicante vaso24	cad	€ 25,00
	Prezzo medio vivai2	KIT NARCISSES - codice 17003 (Verver) - mix di 12 varietà di narcisi - periodo fioritura 12 settimane - pPrezzo medio vivai3ermanenza 12 anni o anche più - altezza fioritura 45 cm circa E - Prato con fiori e bulbi - 20 bulbi/mq D - Collezione di frutti - 20 bulbi/mq	cad	€ 0,28
	Prezzo medio vivai3	HYACINTHOIDES HISPANICA IN MIX - codice 16150 - calibro bulbi 8 / 10 cm circonferenza (Verver) - altezza fioritura 25 cm - permanenza per diversi anni	cad	€ 0,22
	Prezzo medio vivai4	Acer campestre cespuglio h 1,00/1,50 H - Parcheggio con alberi e siepi -1 ogni 80cm sono previsti 12 setti da 5 metri di siepe	cad	€ 50,00
	Prezzo medio.01	Vitis vinifera tutorate h. 1,75/2,00 m	cad	€ 26,00
	Prezzo medio.03	Buxus Microphylla 'Faulkner1 Clt.3 h. 0,40/0,50 m A - Giardino all'italiana - 1 pianta ogni 30cm - si prevede la sostituzione di circa il 60% del parterre per un totale di 137 metri A - Giardino all'italiana -1 pianta ogni 30cm - si prevedeno circa 20,60 metr	cad	€ 6,00
	Prezzo medio.04	Rizomi di Iris germanica in varietà	cad	€ 0,50
	Prezzo medio.07	Paulownia tomentosa Clt 110 circ. 18/20 cm	cad	€ 300,56
	Prezzo medio.08	Calocedro decurrens altezza 1,75/2,00 m	cad	€ 115,00

ELENCO PREZZI UNITARI - Componente B.a)

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	PREZZO
	Prezzo medio.09	Photinia serrulata Clt.130	cad	€ 340,00
	Prezzo medio.10	Arbusti da fiore vaso 16	cad	€ 15,00
	Prezzo medio.11	Vaso in terracotta diametro 63-64 cm altezza 54	cad	€ 350,00
	Prezzo medio.12	Citrus spp. altezza 150cm vaso50 I - Corte d'onore nord A - Parterre B - Giardino irregolare novecentesco	cad	€ 340,00
	Prezzo medio.13	Campsis radicans - tutorate 1,75/2,00 m altezza	cad	€ 28,00
	Prezzo medio.14	Cupressus sempervirens h 5,50/6,00 metri	cad	€ 1.200,00
	Prezzo medio.15	Collezione di Hydrangea spp. vaso 18	cad	€ 18,00
	Y8.1.224.05	LASTRA DI CARTONGESSO IDROREPELLENTE Fornitura a piè d'opera di lastre di cartongesso idrorepellente, dimensioni 120x270, 280, 300 cm.		
	Y8.1.224.05.B	Spessore 15 mm	m2	€ 16,24

ANALISI PREZZI

NP002 - RIMONDA DEL SECCO esemplari di altezza fino a 10 m

		Rimonda dal secco ed eventuale rialzo della chioma con spalcatrice di alberi decidui siti in parchi e giardini, ESEGUITO IN TREE CLIMBING con taglio di rami lungo il fusto fino alla prima impalcatura. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento: esemplari di altezza fino a 10 m Lavoro comprensivo di cippatura dei materiali di risulta delle potature di alberi isolati e alberate effettuata con macchina cippatrice incluso onere di accatastamento	92,88 €	
2,0	ORE	OPERATORE TREE CLIMBING Analisi costo operatore AREA 1: livello "a" - specializzato super A Costo diretto € 30,58 Maggiorazione lavoro su fune e attrezzature 35% (a copertura di: corsi di formazione, indennità lavoro su fune, fornitura e sostituzione DPI specifici, attrezzi da taglio) € 10,27 Spese generali € 4,89 16% Utile d'impresa 10% € 4,57 Prezzo manodopera € 50,31	50,31 €	€ 100,62
0,5	ORE	OPERATORE a terra (guida mezzi specialistici, cippatore e può assistere il climber) Analisi costo operatore AREA 2: livello "b" - specializzato Costo diretto € 27,82 Spese generali € 4,45 16% Utile d'impresa 10% € 3,23 Prezzo manodopera € 35,50	35,50 €	€ 17,75
0,5	ORE	Nolo a freddo Mini loader speciale 50cv da arboricoltura tipo "Multione" o escavatore 5-8 t con pinza forestale	50,72 €	€ 25,36
0,2	ORE	Nolo a freddo, Cippatrice / sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia, compreso trasporto in loco, gasolio, lubrificante ed ogni onere connesso al tempo effettivo di impiego : oltre 30 Kw	86,24 €	€ 17,25
0,2	ORE	OPERATORE a terra Analisi costo operatore AREA 3: livello "e" - comune Costo diretto € 23,23 Spese generali € 3,72 16% Utile d'impresa 10% € 2,7 Prezzo manodopera € 29,65	29,65 €	€ 5,93
Prezzo potatura tree climbing				€ 166,91

NP003 - RIMONDA DEL SECCO esemplari di altezza da 10 m a 16m

		Rimonda dal secco ed eventuale rialzo della chioma con spalcatura di alberi decidui siti in parchi e giardini, ESEGUITO IN TREE CLIMBING con taglio di rami lungo il fusto fino alla prima impalcatura. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento: esemplari di altezza da 10 m fino a 16 m Lavoro comprensivo di cippatura dei materiali di risulta delle potature di alberi isolati e alberate effettuata con macchina cippatrice incluso onere di accatastamento	123,27 €	
3,0	ORE	OPERATORE TREE CLIMBING Analisi costo operatore AREA 1: livello "a" - specializzato super A Costo diretto € 30,58 Maggiorazione lavoro su fune e attrezzature 35% (a copertura di: corsi di formazione, indennità lavoro su fune, fornitura e sostituzione DPI specifici, attrezzi da taglio) € 10,27 Spese generali € 4,89 16% Utile d'impresa 10% € 4,57 Prezzo manodopera € 50,31	50,31 €	€ 150,93
0,5	ORE	OPERATORE a terra (guida mezzi specialistici, cippatore e può assistere il climber) Analisi costo operatore AREA 2: livello "b" - specializzato Costo diretto € 27,82 Spese generali € 4,45 16% Utile d'impresa 10% € 3,23 Prezzo manodopera € 35,50	35,50 €	€ 17,75
0,5	ORE	Nolo a freddo Mini loader speciale 50cv da arboricoltura tipo "Multione" o escavatore 5-8 t con pinza forestale	50,72 €	€ 25,36
0,2	ORE	Nolo a freddo, Cippatrice / sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia, compreso trasporto in loco, gasolio, lubrificante ed ogni onere connesso al tempo effettivo di impiego : oltre 30 Kw	86,24 €	€ 17,25
0,5	ORE	OPERATORE a terra Analisi costo operatore AREA 3: livello "e" - comune Costo diretto € 23,23 Spese generali € 3,72 16% Utile d'impresa 10% € 2,7 Prezzo manodopera € 29,65	29,65 €	€ 14,83
		Prezzo potatura tree climbing		€ 226,11

NP004 - RIMONDA DEL SECCO esemplari di altezza da 16 m a 25 m

		Rimonda dal secco ed eventuale rialzo della chioma con spalcatura di alberi decidui siti in parchi e giardini, ESEGUITO IN TREE CLIMBING con taglio di rami lungo il fusto fino alla prima impalcatura. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento: esemplari di altezza da 16 m fino a 25 m Lavoro comprensivo di cippatura dei materiali di risulta delle potature di alberi isolati e alberate effettuata con macchina cippatrice incluso onere di accatastamento	153,82 €	
4,5	ORE	OPERATORE TREE CLIMBING Analisi costo operatore AREA 1: livello "a" - specializzato super A Costo diretto € 30,58 Maggiorazione lavoro su fune e attrezzature 35% (a copertura di: corsi di formazione, indennità lavoro su fune, fornitura e sostituzione DPI specifici, attrezzi da taglio) € 10,27 Spese generali € 4,89 16% Utile d'impresa 10% € 4,57 Prezzo manodopera € 50,31	50,31 €	€ 226,40
0,5	ORE	OPERATORE a terra (guida mezzi specialistici, cippatore e può assistere il climber) Analisi costo operatore AREA 2: livello "b" - specializzato Costo diretto € 27,82 Spese generali € 4,45 16% Utile d'impresa 10% € 3,23 Prezzo manodopera € 35,50	35,50 €	€ 17,75
0,5	ORE	Nolo a freddo Mini loader speciale 50cv da arboricoltura tipo "Multione" o escavatore 5-8 t con pinza forestale	50,72 €	€ 25,36
0,3	ORE	Nolo a freddo, Cippatrice / sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia, compreso trasporto in loco, gasolio, lubrificante ed ogni onere connesso al tempo effettivo di impiego : oltre 30 Kw	86,24 €	€ 21,56
0,5	ORE	OPERATORE a terra Analisi costo operatore AREA 3: livello "e" - comune Costo diretto € 23,23 Spese generali € 3,72 16% Utile d'impresa 10% € 2,7 Prezzo manodopera € 29,65	29,65 €	€ 14,83
Prezzo potatura tree climbing				€ 305,89

NP014 - ABBATTIMENTO DI ALBERI ADULTI IN TREE CLIMBING

1,0	nr	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: esemplari di altezza da 16 m a 23 m Lavoro comprensivo di pezzatura dei tronchi degli alberi abbattuti incluso oneri di accatastamento nei luoghi indicati dalla D.L.	393,89 €	€ 393,89
3,5	ORE	OPERATORE TREE CLIMBING Analisi costo operatore AREA 1: livello "a" - specializzato super A Costo diretto € 30,58 Maggiorazione lavoro su fune e attrezzature 35% (a copertura di: corsi di formazione, indennità lavoro su fune, fornitura e sostituzione DPI specifici, attrezzi da taglio) € 10,27 Spese generali € 4,89 16% Utile d'impresa 10% € 4,57 Prezzo manodopera € 50,31	50,31 €	€ 176,09
1,5	ORE	OPERATORE a terra (guida mezzi specialistici, cippatore e può assistere il climber) Analisi costo operatore AREA 2: livello "b" - specializzato Costo diretto € 27,82 Spese generali € 4,45 16% Utile d'impresa 10% € 3,23 Prezzo manodopera € 35,50	35,50 €	€ 53,25
1,5	ORE	Nolo a freddo Mini loader speciale 50cv da arboricoltura tipo "Multione" o escavatore 5-8 t con pinza forestale	50,72 €	€ 76,08
0,8	ORE	Nolo a freddo, Cippatrice / sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia, compreso trasporto in loco, gasolio, lubrificante ed ogni onere connesso al tempo effettivo di impiego : oltre 30 Kw	86,24 €	€ 64,68
1,0	ORE	OPERATORE a terra Analisi costo operatore AREA 3: livello "e" - comune Costo diretto € 23,23 Spese generali € 3,72 16% Utile d'impresa 10% € 2,7 Prezzo manodopera € 29,65	29,65 €	€ 29,65
Prezzo abbattimento tree climbing				€ 399,75

NP007 - ABBATTIMENTO DI ALBERI ADULTI IN TREE CLIMBING

		<p>Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: esemplari di altezza da 6 m a 12 m Lavoro comprensivo di pezzatura dei tronchi degli alberi abbattuti incluso oneri di accatastamento nei luoghi indicati dalla D.L</p>	135,04 €	
2,0	ORE	<p>OPERATORE TREE CLIMBING Analisi costo operatore AREA 1: livello "a" - specializzato super A Costo diretto € 30,58 Maggiorazione lavoro su fune e attrezzature 35% (a copertura di: corsi di formazione, indennità lavoro su fune, fornitura e sostituzione DPI specifici, attrezzi da taglio) € 10,27 Spese generali € 4,89 16% Utile d'impresa 10% € 4,57 Prezzo manodopera € 50,31</p>	50,31 €	€ 100,62
0,5	ORE	<p>OPERATORE a terra (guida mezzi specialistici, cippatore e può assistere il climber) Analisi costo operatore AREA 2: livello "b" - specializzato Costo diretto € 27,82 Spese generali € 4,45 16% Utile d'impresa 10% € 3,23 Prezzo manodopera € 35,50</p>	35,50 €	€ 17,75
0,5	ORE	<p>Nolo a freddo Mini loader speciale 50cv da arboricoltura tipo "Multione" o escavatore 5-8 t con pinza forestale</p>	50,72 €	€ 25,36
0,2	ORE	<p>Nolo a freddo, Cippatrice / sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia, compreso trasporto in loco, gasolio, lubrificante ed ogni onere connesso al tempo effettivo di impiego : oltre 30 Kw</p>	86,24 €	€ 17,25
0,5	ORE	<p>OPERATORE a terra Analisi costo operatore AREA 3: livello "e" - comune Costo diretto € 23,23 Spese generali € 3,72 16% Utile d'impresa 10% € 2,7 Prezzo manodopera € 29,65</p>	29,65 €	€ 14,83
Prezzo abbattimento tree climbing				€ 175,80

NP006 - ABBATTIMENTO DI ALBERI ADULTI IN TREE CLIMBING

		<p>Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo:</p> <p>esemplari di altezza da 12 m a 16 m</p> <p>Lavoro comprensivo di pezzatura dei tronchi degli alberi abbattuti incluso oneri di accatastamento nei luoghi indicati dalla D.L</p>	364,34 €	
3,5	ORE	<p>OPERATORE TREE CLIMBING</p> <p>Analisi costo operatore AREA 1: livello "a" - specializzato super A Costo diretto € 30,58 Maggiorazione lavoro su fune e attrezzature 35% (a copertura di: corsi di formazione, indennità lavoro su fune, fornitura e sostituzione DPI specifici, attrezzi da taglio) € 10,27 Spese generali € 4,89 16% Utile d'impresa 10% € 4,57 Prezzo manodopera € 50,31</p>	50,31 €	€ 176,09
1,5	ORE	<p>OPERATORE a terra (guida mezzi specialistici, cippatore e può assistere il climber)</p> <p>Analisi costo operatore AREA 2: livello "b" - specializzato Costo diretto € 27,82 Spese generali € 4,45 16% Utile d'impresa 10% € 3,23 Prezzo manodopera € 35,50</p>	35,50 €	€ 53,25
1,5	ORE	<p>Nolo a freddo Mini loader speciale 50cv da arboricoltura tipo "Multione" o escavatore 5-8 t con pinza forestale</p>	50,72 €	€ 76,08
0,5	ORE	<p>Nolo a freddo, Cippatrice / sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia, compreso trasporto in loco, gasolio, lubrificante ed ogni onere connesso al tempo effettivo di impiego : oltre 30 Kw</p>	86,24 €	€ 43,12
1,5	ORE	<p>OPERATORE a terra</p> <p>Analisi costo operatore AREA 3: livello "e" - comune Costo diretto € 23,23 Spese generali € 3,72 16% Utile d'impresa 10% € 2,7 Prezzo manodopera € 29,65</p>	29,65 €	€ 44,48
Prezzo abbattimento tree climbing				€ 393,01

NP008 - ABBATTIMENTO DI ALBERI ADULTI IN TREE CLIMBING

		<p>Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: esemplari di altezza da 16 m a 23 m</p> <p>Lavoro comprensivo di pezzatura dei tronchi degli alberi abbattuti incluso oneri di accatastamento nei luoghi indicati dalla D.L</p>	393,89 €	
4,0	ORE	<p>OPERATORE TREE CLIMBING</p> <p>Analisi costo operatore</p> <p>AREA 1: livello "a" - specializzato super A</p> <p>Costo diretto € 30,58</p> <p>Maggiorazione lavoro su fune e attrezzature 35% (a copertura di: corsi di formazione, indennità lavoro su fune, fornitura e sostituzione DPI specifici, attrezzi da taglio) € 10,27</p> <p>Spese generali € 4,89 16%</p> <p>Utile d'impresa 10% € 4,57</p> <p>Prezzo manodopera € 50,31</p>	50,31 €	€ 201,24
1,5	ORE	<p>OPERATORE a terra (guida mezzi specialistici, cippatore e può assistere il climber)</p> <p>Analisi costo operatore</p> <p>AREA 2: livello "b" - specializzato</p> <p>Costo diretto € 27,82</p> <p>Spese generali € 4,45 16%</p> <p>Utile d'impresa 10% € 3,23</p> <p>Prezzo manodopera € 35,50</p>	35,50 €	€ 53,25
1,5	ORE	<p>Nolo a freddo Mini loader speciale 50cv da arboricoltura tipo "Multione" o escavatore 5-8 t con pinza forestale</p>	50,72 €	€ 76,08
0,8	ORE	<p>Nolo a freddo, Cippatrice / sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia, compreso trasporto in loco, gasolio, lubrificante ed ogni onere connesso al tempo effettivo di impiego : oltre 30 Kw</p>	86,24 €	€ 64,68
1,0	ORE	<p>OPERATORE a terra</p> <p>Analisi costo operatore</p> <p>AREA 3: livello "e" - comune</p> <p>Costo diretto € 23,23</p> <p>Spese generali € 3,72 16%</p> <p>Utile d'impresa 10% € 2,7</p> <p>Prezzo manodopera € 29,65</p>	29,65 €	€ 29,65
		Prezzo abbattimento tree climbing		€ 424,90

NP001 - REALIZZAZIONE DI NUOVI PERCORSI ACCESSIBILI

n°	Descrizione sintetica dell'Articolo di Elenco Prezzi					Unità di misura
	REALIZZAZIONE DI NUOVI PERCORSI ACCESSIBILI Creazione di nuovi percorsi accessibili mediante scavo controllato fino ad una profondità di 0,20 per non danneggiare gli apparati radicali, creazione di un sottofondo in ghiaione spezzato, di altezza massima pari a 10cm. Circa, fornitura e stesa di misto granulare di cava fine stabilizzato da stendere nei percorsi del boschetto con cicli ripetuti di battitura e bagnatura, fino all'ottenimento di superficie piana compatta. Nella voce si considera incluso l'onere del tracciamento secondo indicazioni di progetto e della DL.					m2
ANALISI PREZZO D'OFFERTA						
Numero d'ordine	Descrizione dell'Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale
1	MATERIALI					
a	B.02.03.b - Misto granulare stabilizzato	mc	0,10 0	€ 19,71	€ 1,97	
b	B.02.03.d - Misto ghiaia di cava per	mc	0,10 0	€ 20,72	€ 2,07	
c	sottofondo					
d						
e						
Totale Materiali						€ 4,04
2	NOLI, TRASPORTI E VARIE					
NOLI, TRASPORTI E VARIE						
a	D.09.11.b - NOLO A CALDO DI MINIESCAVATORE con potenza da 15 fino	h	0,10 0	€ 54,13	€ 5,41	

b	a 20 KW D.10.01.c - Nolo a caldo di rullo compattatore da hp 140	h	0,15 0	€ 72,87	€ 10,93	
c						
d						
e						
	Totale Noli, Trasporti e Varie					€ 16,34
3	MANODOPERA					
b	Operaio 4° livello	ore	0,00 0	€ 33,42	€ 0,00	
c	Operaio specializzato	ore	0,09 0	€ 31,67	€ 2,85	
d	Operaio qualificato	ore	0,15 0	€ 29,38	€ 4,41	
e	Operaio comune	ore	0,20 0	€ 26,39	€ 5,28	
f						
	Totale Manodopera					€ 12,54
4	Sommano (1 + 2 + 3)					€ 32,92
5	SPESE GENERALI (su 4)					
a	SPESE GENERALI	%	15,0 00	€ 4,94		
	Sommano Spese Generali					€ 4,94
6	Sommano (4 + 5)					€ 37,86
7	UTILE DELL'IMPRESA su 6	%	10,0 00			€ 3,79

8	TOTALE PREZZO UNITARIO (6 + 7)					€ 41,65
9	Arrotondamenti					€ 0,00
	Prezzo a mq					€ 41,65
10	PREZZO UNITARIO					€ 41,65

	Trattamento a base di (Micosat F° Forestali) con 40% funghi simbiotici e funghi ectomicorrizici e 21.6% di NP 019 batteri della rizosfera, funghi saprofiti e lieviti. Diametro minore 40 cm				
		Unità di misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo totale
	MATERIALI				
	Prodotto	kg	0,355	€ 25,30	€ 8,98
	MANODOPERA				
AsV 1001003	AREA 1: livello "b" - specializzato	H	0,4	€ 35,50	€ 14,20
		H	0,4	€ 35,50	€ 14,20
	NOLI				
AsV 20090051	Endoterapia: attrezzatura per l'esecuzione degli interventi completa di accessori	H	0,4	€ 57,32	€ 22,93
	SPESE GENERALI	%	15		€ 9,05
	UTILE D'IMPRESA	%	10		€ 0,90
	PREZZO CADAUNO				€ 70,25

NP017	Trattamento a base di (Micosat F° Forestali) con 40% funghi simbiotici e funghi ectomicorrizici e 21.6% di NP 019 batteri della rizosfera, funghi saprofiti e lieviti. Diametro DA 40 A 60 cm				
		Unità di misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo totale
	MATERIALI				
	Prodotto	kg	0,435	€ 25,30	€ 11,01
	MANODOPERA				
AsV 1001003	AREA 1: livello "b" - specializzato	H	0,62	€ 35,50	€ 22,01

		H	0,62	€ 35,50	€ 22,01
	NOLEGGIO MACCHINARI				
AsV 20090051	Endoterapia: attrezzatura per l'esecuzione degli interventi completa di accessori	H	0,62	€ 57,32	€ 35,54
	SPESE GENERALI	%	15		€ 13,58
	UTILE D'IMPRESA	%	10		€ 1,36
	PREZZO CADAUNO				€ 105,50

NP018	Trattamento a base di (Micosat F° Forestali) con 40% funghi simbiotici e funghi ectomicorrizici e 21.6% di NP 019 batteri della rizosfera, funghi saprofiti e lieviti. Diametro superiore 60 cm				
		Unità di misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo totale
	MATERIALI				
	Prodotto	kg	0,524	€ 25,30	€ 13,26
	MANODOPERA				
AsV 1001003	AREA 1: livello "b" - specializzato	H	0,9	€ 35,50	€ 31,95
		H	0,9	€ 35,50	€ 31,95
	NOLEGGIO MACCHINARI				
AsV 20090051	Endoterapia: attrezzatura per l'esecuzione degli interventi completa di accessori	H	0,9	€ 57,32	€ 51,59
	SPESE GENERALI	%	15		€ 19,31
	UTILE D'IMPRESA	%	10		€ 1,93
	PREZZO CADAUNO				€ 150,00